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Z udziałem W. Jaruzelskiego

na Slą-

święta górników
główne uroczystości z okazji „Dnia G órnika” *.

f o w s S : ZeStniCZyU W “ iC h W 0jCiC Ch J a r - e l*W  I C l I S  F 8  R a .

W godzinach dopołudniowych 
W. Jaruzelski spotkał się z gór
nikami i budowniczym i „Bełcha
towa”. N atom iast prem ier M. F. 
Rakowski odwiedził specjalistycz
ny szpital górniczy w Sosnowcu.

W południe W. Jaruzelsk i i M. 
F. Rakowski z tow arzyszącym i 
osobami uczestniczyli w  spotka
niu w hali kopalni „H alem ba” w 
Rudzie Śląskiej z m atkam i gór
ników, k tóre trzech lub więcej 
synów w ychow ały do pracy w 
tym trudnym  i odpowiedzialnym  
zawodzie,

Następnie obaj przyw ódcy 
wzięli udział w  uroczystości n a 
dania tytu łów  „Zasłużony gór
nik PRL” oraz dekoracji o rdera- 
-mi i odznaczeniami państw ow y

m i przodujących górników w ha
ll sportowo-w idowiskowej w Za
brzu.

Zw racając się do braci gór
niczej Wojciech Jaruzelski po
wiedział: B arbórka jest świętem 
górniczym, ale o tym  dniu pa
m ięta i ceni go całe społeczeń
stw o — wszyscy ludzie pracy. 
Każdy trud  spełniany uczciwie 
i rzetelnie zasługuje na szacunek, 
ale są takie zawody, które za
sługują na uznanie szczególne. 
Do nich należy górniczy stan, 
górnicy, którzy pracują w w arun
kach wyjątkowo trudnych, a zara
zem spełniają swój obowiązek 
w sposób godny uznania, godny 
prawdziwego szacunku. Polska 
Ludow a zawsze mogła na górni-

Papież przyjął metropolitę Pitirima 
i wicedyrektora agencji TASS

RZYM (PAP). M etropolita Ko
ścioła Praw osław nego Pitirim . 
sprawujący funkcję ,szefa w ydzia
łu w ydaw nictw  P atria rch atu  Mo
skiewskiego w  tow arzystw ie wi
cedyrektora agencji prasow ej 
TASS A natolija K rasikow a został 
przyjęty w czw artek w W atyka
nie na audiencji przez papieża 
Jana Paw ła II.

Metropolicie P itirim ow i i w ice
dyrektorowi' K rasikow ow i tow a

rzyszyła grupa 7 osób, które 
przygotow ały wystawę fotografi
czną na tem at ..wolność sumie
nia w ZSRR”. zorganizowaną 
wspólnie przez Towarzystwo Wło
chy — ZSRR i agencję TASS 
W ystawą ta  została o tw arta w 
czw artek wieczorem w lokalu 
należącym do Stolicy Apostol
skiej przy Bazylice św. Jana na 
Lateranie, w  ram ach obchodów 
tysiąclecia chrzu Rusi.

Wystawa Hasiora w Moskwie
(Inf. wł.) Tadeusz Szczepaniak, 

dyrektor zakopiańskiego Muze
um Tatrzańskiego zadzwonił do 
Nowego Sącza z Moskwy i prze
kazał inform acje o o tw arciu tam  
wystawy p rac  W ładysław a H a
siora. Ekspozycję urządzono w  
Centralnym  Domu A rtysty. Z a j
muje 1200 m  kw., na których 
wystawiono 127 dzieł artysty . W 
uroczystości otw arcia wziął u - 
dział am basador PRL w Moskwie 
Włodzimierz Natorf, p rzedstaw i
ciele radzieckiego M inisterstw a 
K ultury i Sztuki;

Spotkanie m oskwiczan z tw ór
czością H asiora poprzedziły licz

ne inform acje w prasie, telew i
zji, Na w ystawę przygotowano 
specjalny barw ny katalog. In 
teresujące są opinie zwiedzają
cych. Pod jedną z prac, zatytuło
w aną „Przesłuchanie anioła 3” 
nieznany widz zostawił kartecz
kę: „z tej w ystaw y każdy po
winien wyjść lepszy”.

W ładysław  Hasior zostałt za
proszony do udziału w progra
mie centralnej telew izji radziec
kiej. Z Moskwy w ystawa jedzie 
do Tallina, a później będą mo
gli ją  zobaczyć mieszkańcy kra
jów skandynaw skich.

(saw)

ROZMOWA „DZIENNIKA**

I n t e r e s y  k o b i e t

l i l i i  
‘ Fot. M arian t y ła

Z ELBIETĄ LECHNAROWICZ,
przewodniczącą Zarządu W ojewó
dzkiego Ligi Kobiet Polskich ro
zmawia G rażyna S tarzak.
. — O Lidze K obiet Polskich m ó
wi się czasami z przekąsem . J a 
kimi argum entam i posłuży 
Pani aby udowodnić sens istn ie
nia organizacji? , 

— Potoczna wiedza o nas“ J  
organizacji sprow adza się 
nieaktualnych już haseł z k o n 
ferencji Brukselskiej z początKU

naszego wieku. Jednym  z głów
nych obszarów naszej działalno
ści obecnie jest pomoc rodzinie 
w całym tego słowa znaczeniu. Z 
badań przeprowadzanych m. in. 
przez nasz Ośrodek Postępu 
G ospodarstw a Domowego wynika, 
że młodzi ludzie zawierający 
związek m ałżeński są absolutnie 
nieprzygotowani do założenia 
rodziny. Pomagamy im zdobyć 
potrzebną wiedzę z zakresu psy
chologii, socjologii, a  także udzie
lam y praktycznych rad na te
m at zasad organizacji gospodar
stw a domowego, racjonalnego 
żywienia itp. Miesiąc temu, w 
Skawinie, przy tam tejszym  Urzę
dzie S tanu Cywilnego, otworzyli
śmy „szkołę narzeczonych”. Wy
dajem y broszurki, prowadzimy 
rozm aite kursy.

Jednym  z naczelnych zadań 
Ligi jest również działalność na 
rzecz jak  najszerszej reprezenta
cji kobiecych interesów  w  róż
nych grem iach i na różnych fo
r a c h -  . . ,  ,__ Nie Jesteście jedyną orga
nizacja, k tóra dba o Interesy ko
biet Czynią to kobiece komisje 
party jne, kobiety -  radne, ko
biety — posłanki, ltd...

— Czynią to, a nam  się zdaje, 
że ta  kobieca organizacja wciąż 
jest za słaba. Dlatego uważamy, 

(D o k o ń c z e n ie  na *tr. 2)

kach polegać i liczy nadal na 
wasz trud , na wasz górniczy ho
nor. Jednocześnie traktujem y to 
jako obowiązek kierownictwa 
partii, państwa, wszystkich lu
dzi pracy, aby owoc waszego 
trudu — węgiel i inne surowce 
zużywać oszczędnie; po to, aby 
Polska rozwijała się szybciej 
i nowocześniej. Wasza praca sta
nowi do tego wielki, cenny 
wkład. Za to chcę wam serdecz
nie podziękować, gratu lu jąc od- 

(Dokończenie na str 2)

ZSL za wprowadzeniem wolnego rynku w gospodarce żywnościowe)

Usuwać z naszego życia to wszystko, 
co przeszkadza i utrudnia rozwój

WARSZAWA (PAP). 2 bm. w Warszawie odbyło się IV plenarne 
posiedzenie Naczelnego Komitetu ZSL. Omówiono na nim stanowis
ko ZSL wobec zamierzeń społeczno-gospodarczych rządu, ze szcze
gólnym uwzględnieniem rolnictwa i gospodarki żywnościowej oraz 
zadania Stronnictwa w rozwoju różnorodnych inicjatyw i przedsię
biorczości społecznej.

O twierając obrady prezes NK 
ZSL Roman Malinowski pod
kreślił, że praktyczne zagwaran-

Wypowiedź prezydenta-elekta G. Busha

w stosunkach ZSRR-USA
■ WASZYNGTON (PAP). Prezydent-elekt George Bush, podczas
spotkania z przedstawicielami prasy i wydawnictw, przedstawił sta
nowisko swojej adm inistracji wobec głównych problemów polityki 
zagranicznej USA w nadchodzących latach. George Bush oświad
czył, że z dużym zainteresowaniem oczekuje nowojorskiego spotka
nia z radzieckim  przywódcą Michaiłem Gorbaczowem. Jednocześnie 
podkreślił on. że jego politykę wobec ZSRR cechować będzie ostroż
ność połączona z pragnieniem dokonania dalszego rzeczywistego po
stępu w stosunkach ze Związkiem Radzieckim.

Mówiąc o zmianach zachodzących w ZSRR oraz o polityce jaw 
ności i przebudowy w  Związku Radzieckim. George Bush oświad
czył, iż problemy polityczne i społeczne wywołane tą  polityką, są 
w ew nętrzną spraw ą ZSRR. ZSRR ma trudne problemy wewnętrz
ne. polityczne, snołeczne i narodowościowe wywołane miedzy inny
mi procesem reform  i zmian, ale są to wewnętjzne problemy tego 
kraju . S tany Zjednoczone nie zamierzają w tracać się do polityki 
w ew nętrznej Związku Radzieckiego — powiedział Bush.

George Bush wyraził pogląd, iż mimo trudności, na jakie napoty
ka proces reform  w Związku Radzieckim i polityka jawności, po
zycja Michaiła Gorbaczowa jest dzisiaj silniejsza, niż na początku 
tego procesu reform . Jest to także powód, dla którego chciałbym 
współpracować z sekretarzem  generalnym Michaiłem Gorbaczowem, 
aby sorzyjać procesowi zmian zachodzących w ZSRR — powiedział 
prezydent-elekt

Drobny handel na masową skalę ,

Austriacy podejmują ostre środki 
przeciwko polskim „turystom"
WIEDEŃ (PAP). Austriaków 

zaczyna drażnić postępowanie 
pewnej części polskich turystów. 
Obywatele polscy przybywający 
do Austrii w ram ach podróży or
ganizowanych przez krajow e 
b iura pcidróży i niektóre insty
tucje zajm ują się bowiem m a
sowo drobnym handlem. Celnicy 
austriaccy są przeświadczeni, że 
niemal każdy obywatel polski 
wwozi do ich k ra ju  nadm ierne 
ilości papierosów, alkoholu i k ry 
ształów, w  celu nielegalnej od
sprzedaży.

Około 70 procent ogólnej 
liczby zatrzym ań i incydentów 
na tle staw iania oporu funkcjo
nariuszom celnym i policji, za
gubień paszportów i wymierzo
nych kar adm inistracyjnych, jest 
udziałem polskich uczestników 
wycieczek zbiorowych. Ten stan 
rzeczy spowodował reakcję 
austriackiego m inisterstwa spraw

zagranicznych, które w nocie do 
am basady PRL w Wiedniu do
konało krytycznej oceny zjawisk 
występujących przede wszystkim 
w związku z przyjazdami do 
A ustrii uczestników jednodnio
wych wycieczek z Polski. - 

Austriackie MSZ stwierdza w 
te j nocie, że niemal wszyscy 
przyjeżdżający zarejestrowanymi 
w  Polsce autobusam i obywatele 
polscy m ają wyczerpane limity 
towarów wolnocłowych, mimo że 
przybywają na pobyty kilku-kil- 
kunastogodzinne: prawie każdy 
podróżny wwoził 1 karton papie
rosów, 1 kiełbasę, 1 litr wódki, 
1 lornetkę, 1 komplet bielizny po
ścielowej. Przy wyjeździe z 
Austrii celnicy stwierdzali brak 
tych bezcłowo wwiezionych to
warów. Austriackie MSZ poin
formowało ambasadę PRL w 
Wiedniu, iż władze celne otrzy- 

(Dokończenie na str 2)

towanie rolnictwu i gospodarce 
żywnościowej priorytetu zależy 
zarówno od decyzji rządu i 
działań organów terenowych jak 
też od rozwijania i upowszech
niania inicjatyw i przedsiębior
czości, nakręcających postęp i 
koniunkturę na wsi i w całym 
kompleksie żywnościowym.

W referacie Prezydium NK 
ZSL, który wygłosił Kazimierz 
Olesiak wskazano, iż rząd zmie

rza w pierwszej kolejności do 
usuwania z życia tego wszyst
kiego, co jest niepotrzebne, co 
utrudnia rozwój. Powinno to 
przynosić coraz lepsze wyniki 
ekonomiczne, poprawę na ryn
ku oraz polepszenie nastrojów 
w społeczeństwie. Dotychczaso
we działania rządu stanowią 
jednak dopiero początek tego 
wszystkiego co musi nastąpić, 
aby polska gospodarka mogła 
się rozwijać i funkcjonować. W 
projekcie planu konsolidacji 
gospodarki oraz w innych przy
gotowanych dokumentach za
warte jest wiele propozycji za
pewniających rozwój inicjatyw- 

(Dokończenie na str 2)

Dla wymiany różnych poglądów i opinii

W Tarnowie powstaje Klub 
Myśli Politycznej

(Inf. wl.) W tarnowskim KMPiK 
odbyło się wczoraj spotkanie 
grupy pracowników i działaczy 
kultury, oświaty, aktywistów 
pratyjnych — inicjatorów zor
ganizowania Klubu Myśli Poli
tycznej. Uznano, że istnieje pil
na konieczność powołania do ży
cia ośrodka, w którym ściera
łyby się różne poglądy i opinie 
dotyczące aktualnych proble
mów kraju  i partii. Tak pomy
ślany Kilub byłby jednocześnie 
stroną w dyskusji z ludźmi o 
odmiennych czasem przekona
niach.

W spotkaniu uczestniczyli m. 
in.: kierownik Wydziału Pro

pagandy KC PZPR Sławomir 
Tabkowski oraz I sekretarz KW 
PZPR w Tarnowie Władysław 
Plewniak.

Wcześniej spotkali się oni z 
dziennikarzami pracującymi na 
terenie woj. tarnowskiego. W 
czasie spotkania Sławomir Tab
kowski stwierdził, że dzien
nikarze powinni aktywnie ucze
stniczyć w kreowaniu rzeczy
wistości. a szczególne położenie 
w jakim znajdują się przed
stawiciele tego zawodu polega na 
tym. m. in., że nie mogą się oni 
dystansować od rzeczywistości, 
bo tracą wówczas wiarygodność.

(zyg)

Nowe inicjatywy „Westy*

Powrót sejfów i lombardów
(INF. WŁJ Dotychczas po

siadacze "złotej biżuterii czy in
nych kosztowności mogli w y
jeżdżając na urlop aibo zabrać 
je z  sobą, albo zawierzać zam
kom w mieszkaniu. Od przysz
łego roku będą mogli oddawać 
je  do sejfu  prowadzonego przez 
spóikę działającą pod egidą Spół
dzielczego Zakładu Ubezpieczeń 
„Westa”. Pierwszy sejf ma pow
stać w rodzimym mieście „Wes
ty”, w  Łodzi, drugi — w Kra

kowie. Stosoumy budynek o 1,5- 
•metrowych murach już wybra
no, pozostaje go uzbroić zatrud
nić strażników i już właściciele 
„milionów” będą mogli spać 
spokojnie. Potrzebujący gotów
ki, a mający co dać w zastaw, 

będą mogli z kolei korzystać z  
zapomnianej już w Polsce in
stytucji lombardu, który rów
nież dzi?ki tej spółce ma pow
stać i w Krakowie.

(Dokończenie na str 2)

Zakładnicy zostali uwolnieni

Porwanie samolotu radzieckiego
MOSKWA (PAP). W czwartek

w mieście Ordżonikidze (północ
ny Kaukaz) grupa uzbrojonych 
napastników przechwyciła auto
bus z 30 uczniami, nauczycielem i 
kierowcą. Terroryści zażądali

Krakowskie Zakłady Sodowe — restrukturyzacja czy likwidacja?

Pozwólcie nam w spokoju realizować program...
(Obsł. wł.) Dyrekcja i załoga 

Krakowskich Zakładów Sodo
wych m ają świadomość, iż nie 
są dla otoczenia najbardziej po
żądanym sąsiadem. Ma się to 
zmienić w wyniku restruk tury
zacji produkcji. O aktualnym  
stanie prac nad zmianą profilu 
zakładów poinformował wczo
ra j dziennikarzy dyrektor na
czelny Janusz Dziadur.

Na wiosnę przyszłego roku 
krakowska „Naftobudowa” roz
pocznie tu  budowę wytwórni pły
nów do prania. Przewiduje się 
jej uruchomienie na przełom 
l©91/92 r. Rocznie dostarczać 
oma będzie na rynek ok, 20

ty*, ton tak potrzebnego 1 defi
cytowego dzisiaj towaru. Wy
twórnia, jak się oblicza, kosz
tować ma ok. 5,5 mld zł. Dyrek
cja KZS spodziewa się, iż część 
pieniędzy otrzyma z funduszy 
przeznaczonych na restruk tury
zację przemysłu, z resortu ochro
ny środowiska, część wygospoda
ru je sama, ubiegając się o umo
rzenie podatków.

Niezależnie od prac związanych 
z uruchomieniem nowej pro
dukcji, którą specjaliści oceni
li jako bezpieczną dla środo
wiska naturalnego, w KZS po
dejm uje się działania doraźne, 
służące zmniejszeniu szkodliwych

emisji. Ostatnio uruchomiono 
odpylanie kotłowni. W ten spo
sób zmniejszy się ilość wypusz
czanego do atmosfery pyłu o 
połowę. Zlikwidowano jeden z 
uciążliwych oddziałów — wy
dział chlorku wapnia. Bezpo
średnim następstwem tego bę
dzie mniejsza o 20 ton na dobę 
ilość dw utlenku węgla i siarki. 
Zrekultywowano ok. 20 ha po
wierzchni stawów odpadowych. 
Jest to pierwszy etap prac. Na 
wiosnę teren ten będzie zielo
ny. Oczyszczono ok. pół kilo
m etra potoku Urwisko. Próbuje 
się ograniczyć eksploatację ka- 

(Dokończenie na str 2)

podstawienia samolotu, którym 
zamierzali zbiec za granicę. W 
trosce o życie zakładników kie
rownictwo ZSRR postanowiło u - 
dostępnić samolot transportowy. 
Dzięki działaniom podjętym 
przez organa bezpieczeństwa 
wszyscy zakładnicy zostali uwol
nieni. Zgodnie z żadaniem terro
rystów. samolot odleciał z nimi 
za ffranice.

Jak  poinformowała agencja 
Reutera, radziecki samolot tran 
sportowy z 5 porywaczami i 8- 
osobową załogą na pokładzie, 
wylądował na lotnisku Ben Gu- 
riona w  Tel Awiwie.

Pięcioro porywaczy znajdują
cych się na pokładzie radziec
kiego samolotu „ił,-76”. oddało 
się w ręce ^ ład z  izraelskich. Zna
leziono przy nich pistolet i znacz
ną sumę radzieckich pieniędzy. 
Izraelski m inister policji oświad
czył. że wszystko wskazuje na 
to, iż zatrzymani sa przestępca
mi kryminalnymi, którzy przy
puszczalnie pragnęli w ten spo
sób schronić się przed organami 
sprawiedliwości wraz z zagrabio
nym mieniem.
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Lubię czytać i ubierać się w 
gazety...

KARY ZA UCHYBIENIA 
W WALCE Z AIDS

Dziennik „Izwiestia” podał że 
za uchybienia w pracy związanej 

“ ze zwalczaniem choroby AIDS u- 
karano w trybie adm inistracyjnym 
kilku szefów służby zdrowia, Le
ningradu, drugiego co do wiel
kości miasta ZSRR. Bezpośrednią 
przyczyną zastosowania sankcji 
była śmierć wskutek AIDS ko
biety, która niejednokrotnie 
zwracała się do lekarzy. Ci jed
nak nie badali jej pod kątem tej 
choroby. Dziennik stwierdza, że 
lekarze radzieccy nie są przygo
towani do uznania faktu, że 
AIDS występuje wśród ludności 
kraju, a nie tylko gdzieś za gra
nicą.

ELEKTRONICZNY SYSTEM 
ZASTĄPI SYGNAŁ S.O.S.

Obowiązujący od końca XIX 
wieku sygnał s.o.s. nadawany al
fabetem Morse’a, zostanie, za
stąpiony bardziej nowoczesnym i 
skuteczniejszym systemem elek
tronicznym, który oprócz sygnału 
wzywającego o pomoc będzie 
podawał dane o położeniu sta t
ku. Taka jest decyzja Międzyna
rodowej Organizacji Morskiej, 
k tóra obradowała w Londynie., 
Nowy system będzie, wprowa
dzany stopniowo od 1993 roku.

ARIE W WYKONANIU 
SOSNICKIEJ

Zdzisława Sośnicka po dłuższej 
przerwie przygotowuje dw ;e 
nowe płyty. Pierwsza to album 
„Musicale” z najbardziej popu
larnymi ariami, musicalowymi 
pochodzącymi m. in. z „West si- 
de story”. ,Hair”. „Jesus Christ 
suoars^ar” i ,.Evita”. „Polskie na
grania”, dla których album be- 

. dzie nagryw any,'zapow iadają ró
wnież jego wersję cam,paktową. 
Drugi longplay zatytułowany 
„Serce” zawiera 9 nowych u t
worów w większości autorstwa 
Romualda Lipki i M arka Dutkie
wicza zarejestrowanych metodą 
cyfrową, pozwalająca uzyskać 
najwyższą jakość brzmienia. Pły
ta  nowinna ukazać się na rynku 
jeszcze w tym  roku.

WIDEO W SAMOLOCIE
„Oglądaj wideo podczas lotu” 

— z taką propozycją dlą swoich 
pasażerów m ają już wkrótce Wy
stąpić japońskie linie lotnicze 
„Jal”. W_ oparciach foteli zamon
towane dostaną 12-calowe ekra
ny umożliwiające każdemu pasa
żerowi oglądanie wybranego 
przez siebie filmu.. Decyzję o za
instalowaniu indywidualnych ek
ranów podjęto no częstych na
rzekaniach pasażerów niezadowo
lonych z doboru filmów prezento
wanych na wspólnym ekranie. 
Nowość zostanie wnrow»dzom 
na liniach międzynarodowych 
„ J fl” począwszy od stycznia 1P90 
roku.

Opracował:
JOZEF PAŁKA

Subskrypcja 
na podręcznik angielski 

dla dzieci
WARSZAWA (PAP). „Dom 

Książki” ogłasza subskrypcję na
podręcznik do nauki języka an 
gielskiego dla cTzieci od lat 5 
„Your english abc”. Opracowa
ny on został w ferm ie komiksu 
przy zastosowaniu nowoczesnych 
założeń metodologicznych. Może 
być wykorzystywany zarówno w 
nauce indywidualnej jak i zbio
rowej. Podręcznikowi, opubliko
wanemu nakładem wydawnictwa 
„Alfa”, towarzyszą taśmy z na
graniami. Całość składać się bę
dzie z 4 książek i 8 kaset. Po
szczególne tomy i kasety ukazy
wać się będą sukcesywnie od 
grudnia br. do czerwca 1990 r. 
T-'!or,v subskrypcyjne wartości 
5 tysięcy zł znajdą się w księgar
niach 10 grudnia.

ZSL za wprowadzeniem wolnego rynku żywnościowego
(Dokończenie ze str. 1) 

ności i przedsiębiorczości we 
wszystkich sektorach naszej gos
podarki, na równych prawach i 
zasadach. Jest to największa 
szansa wyjścia z m arazm u i 0- 
drętwienia, z zamkniętego krę
gu niemożności.

O przyspieszeniu procesu re
strukturyzacji decydować mają 
przede wszystkim mechanizmy 
ekonomiczne oraz zasadnicza 
zmiana w przeznaczaniu środków 
rzeczowych i finansowych. ZSL 
stoi na stanowisku, że musi to 
być wreszcie praktyczne prze
niesienie .środków  i potencjału 
wytwórczego z działów surow- 
cochłonnych do rynkowych, w 
tym do kompleksu żywnościowe
go. ZSL opowiada sfę za przy-

7 grudnia 
M. Gorbaczow 

wystąpi na sesji ONZ
MOSKWA (PAP). W przysz

łym tygodniu sekretarz gene
ralny KC KPZR, przewodni
czący Prezydium Rady N aj
wyższej ZSRR Michaił Gor
baczow odwiedzi Nowy Jork. 
7 grudnia wystąpi na 43 se
sji Zgromadzenia Ogólnego NZ 
i przedstawi stanowisko Zwią
zku Radzieckiego na temat 
głównych problemów świato
wego rozwoju.

Powrót seifów 
i lombardów

(Dokończenie ze str. 1) 
Naturalnie działalność ta nie 

przesłania „Weścis’’ jej główne
go celu, tj. prowadzenia roz
maitych jorm  ubezpieczeń. Kilka 
miesięcy tem u , przypom nijmy, 
„Westa” jako pierwsza w świe- 
r.ie wprowadziła ubezpieczenie 
od AIDS, które obecnie jest 
przedmiotem jej współpracy z 
firm am i zachodnimi. Ostatnio
— to też novum  w świście — 
umożliwiła ubezpieczanie się na 
wypadek pomyłkowego, błędne
go lub niesłusznego sikazania 
przez sąd lub kolegium orzeka
jące.

Ubezpieczyć można wszystko
— twierdzą szefowie . „We%ty’’ ,z 
prezesem Rady Nadzorczej dr 
inż. Januszem Baranowskim, który  
wczoraj w  Krakowie, w  nowej 
siedzibie tutejszego przedstawi
cielstwa „W esty” (Rynetk Gł.30) 
spotkał się z dziennikarzami. 
Wniosek ze spotkania jest je
den: „Wes:ta’’ już skutecznie zła
mała monopol PZU. Jeśli jesz
cze — co byłoby zgodne z obec
ną poiityką goisp-adarczą — PZU 
i „Warta” utracą pozycje mono
polistów na ubezpieczenia u ta- 
1 eoioe,. my — potencjalni klien
ci — b°-7'.is<my mcali przebrnąć 
się o pełnych korzyściach pły
nących z rynkow ej konkurencji.

(wak)

jęciem takiego w ariantu rozwią
zań ekonomicznych, który będzie 
działał na rozwój i zbliżał nas 
do rynku. Konieczny jest zatem 
odpowiedni wzrost cen towarów 
i usług oraz równoczesne prze
noszenie dotacji subwencji 
państwa w sferę dochodów lud
ności. Hamowanie tego procesu 
doprowadziłoby do zastoju, a  nie 
do rozwoju całej gospodarki.

ZSL wypowiada się za kon
sekwentnym wprowadzaniem

wolnego rynku w gospodarce 
żywnościowej, a w pierwszej 
kolejności — wolnego rynku 
mięsa i jego przetworów. Wy
maga to jednak wszechstronne
go przeanalizowania przez rząd 
i podjęcia odpowiednich decyzji 
i działań. Przechodzenie na wol
ne ceny w skupie, przetwórstwie 
i detalu stanowić będzie także 
najwłaściwszą drogę do rozwią
zania problemu cen i dochodów 
w  rolnictwie.

Uroczystości z okazji święta górników
(Dokończenie ze str. 1) 

znaczeń wszystkim tym, którzy 
dzisiaj zostali nimi uhonorowani. 
Składam na wasze ręce serdecz
ne dżięki i najlepsze życzenia 
wszystkim ludziom górniczego 
trudu, wszystkim służbom ten 
trud wsoierającym i zabezpiecza
jącym. Życząc wam dalszych suk
cesów dla dobra naszego kraju, 
życzę wam wiele zdrowia i po
myślności osobistej.

Wieczorem Wojciecha Jaruzel
skiego i Mieczysława F. Rakow
skiego powitali serdecznie gór
nicy na uroczystym koncercie 
barbórkowym, który odbył się w 
Domu Muzyki i Tańca w Zabrzu.

„Barbórka" w Bochni
(Inf. wl.) Bochnia też jest 

miastent górników i uroczyście 
święci „Barbórkę”. Od stuleci

wydobywa się z tutejszych żup 
solankę, której głównymi odbior
cami są warzelnie soli w Wie
liczce i Krakowskie Zakłady 
Sodpwe. Po raz pierwszy „Bar
bórkę” obchodzi załoga nowej 
kopalni „Siedlec-Moszczenica”. 
którą uruchomiono kilka dni te
mu.

Wczoraj, w przededniu górni
czego święta, odbyła się w Boch
ni akademia, podćzas której wy
różniono długoletnich, zasłużo
nych górników kopalni soli. 
Sztandar Pracy II klasy otrzy
mali: Edward Bieniawski, Ta
deusz Gajewski, Stanisław Kose- 
ia, Stanisław  Klimek, Władysław 
Salamon. Kilkadziesiąt osób zos
tało uhonorowanych złotymi, 
srebrnym i i brązowymi Krzy
żami Zasługi oraz odznaczenia
mi regionalnyrfti.

(ziob)

Eksport jest bardzo opłacalny

Polski „maluch44 ma chiie 
powodzenie za granicą

WARSZAWA (PAP). „Fiat 
126p” jest najlepiej sprzedawa
nym samochodem „made in Po- 
land” na zagranicznych rynkach 
W br. bielska FSM wyeksportu- ? 
je 100 tysięcy „maluchów” N aj
większym odbiorcą jest sieć F ia
ta we Włoszech, gdzie w br. 
trafi ich ponad 47 tys. dalsze 
miejsca zajm ują Wielka Bryta
nia, RFN, Belgia, Australia. Bar
dzo interesująco przedstaw ia się 
eksport F iata do Chin. W bieżą
cym roku na tam tejszy rynek 
fabryka wyeksportuje 3.5 tysiaca 
„rrtaluchów”: W Państw ie Środka 
fiacik jest' ’>dynym  samochodem, 
na zakuj) którego może sobie po 
zwolić co bogatsza rodzina. Sa
mochody lęnszych m arek są pra
ktycznie niedosteone ze względu 
na bardzo wysoką, cenę. Jak  
twierdzą . znawcy tamtejszego 
rynku polski „maluch” ma szan
se za kilka la t być naro.ooular- 
niej<*zvm pojazdem osobowvm 
w nhin9"h.

„Fiat 128” ma już 16 lat, a mi
mo to, dzięki zabiegom konstru
kcyjnym poprawiającym ekono
mikę i bezpieczeństwo jazdy jest 
dobrym towarem eksportowym.

Restrukturyzacja czy likwidacja?
(Dokończenie ze str. 1)

mienia na Zakrzówku. Wszystko 
wskazuje na to, że w 1090 r. p ra
wie 2/3  surowca będzie pocho
dzić z Czatkowic.

W zakładach zdają sobie sp ra
wę z faktu, że czas' nagli. Jeśli 
nie zrealizują programu restruk
turyzacji do 1993 r., powstanie 
problem składowania odipadów, 
który postawiłby sprawę istnie
nia zakładu pod znakiem zapy
tania.

Ten znak zapytania w zasadzie 
już się w Krakowie sta'wia. 
Przedstawiciele KZS natomiast 
apelują o rnsw aję i zezwolenie 
na spokojną realizację pro
gramu. Argum entując swoje 
racje m. in. faktem, iż z chwilą 
likwidacji. zaprzepaszczono by 
bogatą i w dobrym stanie tech
nicznym infrastrukturę dużej

PPU  „PLA STO P” Sp. T. o. o) J .g . u 
p rzy jm u je  zlecenia na  n ap raw ą i kon
se rw ac ję  d ru k a re k  kom m iterow ych 
S ta r  SG 10, SG 10x1, SG 15, SG 
15xi, N X 15. K raków , ul. Miodowa 9 
te l 22-67-73.

g-11288/prz

UNIEWAŻNIAM zgubioną p ieczątkę 
o treśc i: Z ak ład  E lek tro in sta lacy jn y  
m gr inż. R yszard Choróbski, K raków , 
ul S trzelców  9/60.

R-53335

SPRZEDAM Forda  G ranadę diesel — 
stan  bardzo dobry , 1932. B ochnia, tel 
23-761. g-50773

ZAKŁAD agency jny  ku p i m ioty
pneum atyczne, bu tie  acety ienow o-tle- 
nowe, m ło tk i e lek tryczne. Tel. 33-68-03.

K-50S37

GARSONIERY lub  sam odzielnego po
ko ju , w K rakow ie lub okoiicy pilnie 
poszukuję. Czynsz p ła tn y  z góry  do 
uzgodnienia. — O ferty  50816 „P rasa"  
K raków , W iślna 2.

KU PIĘ p arcelę  budow laną — dziel
n ica  K row odrza. W rozliczeniu  może 
być Polonez, 1987. O ferty  50499 „P ra 
sa” KraV-ów, W iślna 2. N

s " '. '? ' , : )  ' "  fu tro  czarne  z norek . — 
Tel. 33-82-92. g-50650

fabryki, której wartość szacuje 
się na ok. 15 mld złotych. Poza 
tym, kto wówczas czułby się 
odpowiedzialny za rekultyw ację 
„białych mórz” i całego terenu 
zakładów?

KZS nie są. jak  niektórzy 
twierdzą, zakładem  deficytowym. 
Sytuacja z 1S85 r. kiedy straty  
wyniosły 370 m in złotych, zmie
niła się. W obecnym, za dzie
sięć miesięcy, zysk wyniósł 700 
min zł. Gdyby zmienić kierunek 
eksportu — byłby jeszcze więk
szy.

Przeciwko likwidacji KZS, ar
gum entują przedstawiciele dy
rekcji, przemawia również fakt, 
iż zakładowa kotłownia ogrzewa 
20 tys. krakowian. Mogłaby 
ogrzewać dwa razy tyle, gdyby 
pozwolono zakładom realizować 
w spokoju wspomniany wyżej 
program. (,g)

WYNAJMĘ garson ierę . — Z apłacę za
cały  rok . O ferty  50691 „P ra sa ” K ra
ków, W iślna 2.

ARRIFLEX 16 3  — sprzedam . O ferty
50683 „P rasa” K raków , W iślna 2.

JA SK ÓLSKI M arcin, zam . K raków ,
M ikołajska 11/2, zgubił leg itym acje  
studencką o raz książeczkę zdrow ia — 
w ydane przez U J.

____________________________ g-80681

f u t r o  — szafirow e ogonki n o rek  — 
sprzedam . O ferty  80760 „P rasa” K ra“- 
ków , W iślna 2.

Wartość dewizowa tegorocznego 
eksportu wyniesie ok. 140 milio
nów dolarów i 90 milionów ru -fc 
bli transferowych.

Eksport „maiuchów” jest bar
dzo opłacalny i FSM widząc kon
kretne zyski zwiększyła w br. 
ich sprzedaż do krajów  zachod
nich o 26 procent a do państw  
socjalistycznych o 15 procent.

Polscy turyści 
w Austrii...

.(Dokończenie ze str. 1) 
m ały polecenie zezwolenia na 
przywóz tylko 100 sztuk papiero
sów, a w wypadku wwozu więk
szej ich ilości — domagania się 
opłaty wwozowej lub gw arancyj
nej. Polscy podróżni będą o tym 
i o innych przepisach informo
wani ulotkami.

Polskie biura turystyczne po
winny dopilnować, aby ich prze
wodnicy dokładnie informowali 
uczestników wycieczek o zao
strzonym postępowaniu celnym w 
A ustrii i o ściganiu drobnych 
handlarzy z polskich autokarów  
przez policję na uczęszczanych 
przez nich placach i bazarach.

r  \  rZO W A  Z QIAN QICHENEM.O  (P, SPOTKANIE R l GORBACZOWA ący prezydium  Rady
Sekretarz g e n e r a ln y  KC KPZ , p• n rzv iał na K rem lu ministra

“  e t* »  « “ >»” • a 6 t y  p r“ bJ,w‘ 1 w" y'

VS>ewg« . « « «  5sssr~“̂ s
być spraw a w iększej roli Wspólnego

"  . _ ii __ i.m łn p łn iA T w  1 9  n r a .

“SSSŁTSStf
Berlinie za k o te y la  *  Mero-

dniowa dyskusja nad tym  dokumentem .
AWANS GENERAŁA POWELLA. P rezydent Reagan postano- 

w ? . ~ w , “ .w « o  doradcę do , p r . «
eo generała Colina Powella, p r z y z n a ją c  m u c z w a r t ą  generaisicą 
R ia z d k ę  i powierzając! dowództwo nad w ^ y s to m ^ k ^ n ty n ^ ta ln y -  
mi siłami lądowymi Stanów  Z je d n o c z o n y c h .  Gen.

/>  18 TYSIĘCY ŻOŁNIERZY OPTJSCI KAMPUCZĘ. 18 tysięcy 
wietnam skich żołnierzy opuści Kampucz^ w okresie od doJSl 
grudnia br. Będzie to ostatni kontyngent z 50 tys. zołmerzy■ Wietnam 
skich, którzy — do końca bieżącego roku m ieli opuścić terytorium 
kampuczańskie.

o  OBRADOWAŁO PREZYDIUM PO LSKIEJ RADY EKUMENI
CZNEJ. W W arszawie obradowało Prezydium  Polskiej Rady Eku
menicznej. M. in. zapoznano się z dotychczasowym przebiegiem prac 
nad ustaw ą o realizacji wolności sum ienia i wyznania.

Pięciu astronautów na pokładzie

Wahadłowiec „Atlantis”  wystartował 
z wojskową misją w kosmos

WASZYNGTON (PAP). P u n k tu 
alnie o 9.31 czasu lokalnego (14.31 
GNT) z Kosmodromu na przy
lądku Canaveral w ystartow ał do 
27 lotu w ram ach program u pro
mów kosmicznych am erykański 
wahadłowiec „A tlantis” z pięcio
ma astronautam i na pokładzie. 
Celem drugiej w ypraw y w aha
dłowca po wznowieniu program u 
lotów załogowych po 32-miesięcz- 
nej przerw ie spowodowanej t r a 
gedią „Challengera” jest um ie
szczenie na orbicie wokółziem- 
skiej satelity szpiegowskiego dla

Pentagonu. M isja m a charakter 
ściśle w ojskowy i jest otoczona 
tajem nicą.

S ta rt odbył się z 24-godzinnym 
opóźnieniem spowodowanym nie
pom yślnym i w arunkam i atmosfe
rycznym i na przylądku Canave- 
ra l w czw artek. W edług dobrze 
poinform owanych źródeł, prom 
kosmiczny m iał w ystartow ać w 
p iątek  o godzinie 7.00 czasu lo
kalnego (12.00 MT), ale doszło 
do zwłoki z powodu niewielkiego 
wycieku paliw a i porywistego 
w iatru .

Za granicą o spotkaniu  
Miodowicz — W ałęsa

Sądząc po ilości zagranicznych  
sprawozdań agencyjnych, praso
wych i radiow o-telew izyjnych na 
tem at środowej dyskusji A lfreda  
Miodowicza z Lechem. Wałęsą, 
wywołała ona w  świecie znaczne 
zainteresowanie. Piszą o niej 
dzienniki am erykańskie i czecho
słowackie, b ry ty jsk i. Reuter i ra
dziecka agencja TASS. W dzien
nikach tv  w ielu krajów  nadano 
m igaw ki z debaty.

Dziennik „New Y o rk  Tim es” 
zwrócił uwagę, że rozmowa „na
dawana na żywo i bez cenzury 
w kontrolowanej przez państwo  
telew izji” jest istotną nowością w  
warunkach polskich, a także oz-

R o z m o w a  „ D z i e n n i k a 1

PARA praw ników  — poszukuje m ie
szkania do w ynajęc ia . Tel. 66-00-80. 
_________ __________________ g-50864
TELEWIZOR E lektron , 
sprzedam . Tel. 11-55-97.

now y — 

g-50860

CENTRUM! K w aterunkow e, 35 m* — 
ciem ne, ciepłe — zam ienię na w iek- 
cze. Tel. 21-14-43.
___________________________  g-50856

VIDEO „U niw ersum ” — sprzedam . — 
Teł. 22-79-11. g-50859

MOSKWICZA 412. z w ażną r e je s tr a 
c ją  — sprzedam . Tel. 34-38-13, po i7.

g-50839

(Dokończenie ze str. 1) 
ie  tych głosów nigdy nie jest za 
dużo. Poza tym, zapomina Pani, 
że Liga Kobiet Polskich skupia 
wiele kobiet nie należących do 
partii, stronnictw  i innych orga
nizacji. Wiele kobiet nie pracuje. 
Liga daje również im okazję do 
wypowiedzerya się na wszystkie 
aktualne i ważne tematy.

— Lada dzień wejdzie w  ty 
cie nowa ustaw a o stowarzysze
niach. Czy nie obawiacie się kon
kurencji?

— Obawiamy się, toteż sta ra
my się uatrakcyjnić nasze fo r
my pracy. Założyliśmy również, 
że Liga będzie zarabiać na sie
bie. Weszliśmy w spółkę z PSS 
„Społem”. Będziemy szyć krótkie 
serie m odnej odzieży, organizuje-

S głoszenia M B 
0 kspresowe[

MYŚLENICE! D ziałkę budow laną — 
kupią . Tel. 014 21-72-52.
_________ _____________________ *-50788
TV c Helios, b iu rko , tapczan  — sprze
dam . Teł. 37-22-03.
________________________________ K-5078T

OTa k e  od tw arzacz video (gw aran
cja) — sprzedam . Tel. 12-20-57. 
_______  g-50789

KU PIĘ parcelą  budow laną.
44-51-10. — Tel. 

*-50792

ZAMIENIĘ now ego 126 Bis — na n o 
wego lub  rocznego 125 p. Tel. 47-19-33. 
w ew n. 193, 19—21.
________________________________g-50793

PRZYSTĄPIĘ do spółk i — lokal 
120 m 2, gotów ka. O ferty  50795 „ P ra 
s a ” K raków , W iślna. 2.

SPRZEDAM now y au to m at do lodów, 
NRD. Tel. 37-02-51.

(-5083*

my punkty  iprzedaży odizieży u- 
iyw anej, punkty kroju  itp. P rzy 
tej okazji dam y możliwość doro
bienia sobie kobietom przebyw a
jącym na urlopach wychowaw
czych.

— Jest Pani działaczką w al
czącą t  uporem  o praw a kobiet i 
równocześnie nauczycielem, od
powiedzialnym za spraw y oświa
towych kadr. Nie jest chyba ła 
two połączyć te  obowiązki....

— Przeciwnie. Przecież kadry  
w  oświacie składają się przew a
żającej większości z kobiet. P ro 
blemów nie brakuje w  jednej i 
w  drugiej pracy. W oświacie 
naczelnym — nadal pozostaje 
ten jak zdobyć dobrego, czyli 
dobrze przygotowanego do zawo
du i kochającego dzieci nauczy
ciela.

CZECHOWICE — Dziedzice! — Spół
dzielcze M-3, zam ienię  n a  K rak ó w  _
O ferty  50826 „ P ra sa ” K raków , W lśl- 
na  2.

K U PIĘ  brodzik . Tel. 66-21-84, po 16.
____________________ ____________K-50832
TV RUBIN — ■przedam. Tel. 22-17-19. 
_8-50808

J . FAŁAT — ak w a re la  — sprzedam . 
O ferty  50781 „ P ra sa "  K raków . W iśl- 
na  2.

PO SZUK UJĘ lokalu  n a  usług i fo to 
graficzne. — A p ara t a te lie ro w y  
sprzedam . Tel. 47-04-66.
___________  •' * -5 0 0 3 3

_________ ____________  g-501ii
FLIZY — sprzedam .
po 16. Tel. T8-30-45, 

g-50182
ATRAKCYJNEGO dom u n a  cele  b lu 
I Z l n T  P° SZUkUle spółka. — Tel.

g-50495
s p r z e d a m  lok a l l i s  ms czteropoko- 
Jowy, kom fortow y, b liskn  
G łów nego, z c z $ f ,  n ie ^ u c h o m ^ c l' 

,P ra sa "  K raków , W isl-O ferty  50557 
n a  a.

naką  swobód dem okratycznych  i 
dobrą wróżbą dla dialogu ogól
nospołecznego.

W łoski dziennik „La Republi- 
ca” uważa, że był to „piękny 
spektakl wolności", „coś w  rodza
ju  spotkań B ush  — Dukakis czy 
M itterrand  — Giscard bez prece
densu w  świecie kom unistycz
n ym ”. A m erykańska  agencja UPI 
pisze o debacie: „n ik t naprawdę 
nie spodziewał się, że to nastą
pi”.

A m erykańska  sieć telewizyjna  
ABC, która poświęciła debacie 
M iodowicz — W ałęsa specjalny 
program, wyraziła  pogląd, że „dy
skusja  m iała bardzo żyw y cha
rak ter” i że „była to autentycz
na debata,- nie cenzurowana i ni
czym  nie ograniczona". Zdaniem  
ABC, spotkanie środowe „musi 
w yw rzeć olbrzym i w p ływ  na po
stawę społeczeństw a i sprzyjać 
procesowi re form  i zmian".

Spraw ozdaw cy zagraniczni re
lacjonują m niej lub bardziej 
szczegółowo przebieg debaty. A- 
gencja France Presse pisze, że 
W ałęsa bronił pluralizm u, bez 
którego, jego zdaniem , nie bę
dzie m ożliw y w  Polsce żaden 
odczuw alny postęp, a z  kolei 

M iodowicz potw ierdził swój sprze
ciw wobec idei tworzenia w 
przedsiębiorstw ach więcej niż je
dnego zw iązku  zawodowego, pod
kreślając, że w  przeszłości dopro
wadziło to ty lko  do podzielenia 
klasy robotniczej. Obaj rozmów
cy  — dodaje AFP  — starali się 
przez cały czas 45-minutov:ego 
spotkania zachować spokój, dali 
dowód opanowania i wyglądali 
na nastaw ionych pojednawczo.

(PAP)

dom  w  K rakow ie . — O ferty #
53364 „ P ra sa "  K raków , W iślna 2.

o w c z a r k a  n iem ieck iego  10-mlesie- 
su k ę  — sprzedam . — Tel. 

55-17-23. *-50515

PIEC c e n tra ln e g o  ogrzew ania  kokso- 
'iży w a n y  — sprzedam . -  Tel. 

11-04-19 . g-50385

CiĄ G N IK  c  330 — sprzedam . S tani
sław  G urgu l, B iesiadk i 114, w oj. ta r
now skie . g-50379

POSZUKTJJĘ lo k a lu , 8—20 m! ■— ' v 
uczęszczanym  m ie jscu . — Tel. 37-88-11.

g-50262

m e r c e d e s a  „B eczkę” 
Zakopane, tel. 666-78. sprzedam.

_______________  A-188

J e d n o s t k a  gospodark i uspołecznio- 
■ v. za u ^ n*- n a  k o rzystnych  w arun- 
Kacn fachow ców  (kuśnierzy, fcrol- 
czych , w ylcańczalników ) p rzy  produk- 
Si1 slt6r fu te rk o w y c h  — Kraków. 
M yśliw ska 68, te l. 55-00-95, wewn. 138.

K-12049

ZAKOPANE — luksusow y pensjonat 
dom  jed n o ro d z in n y  — m ieszkanie 

-pokojow e itp . — sprzeda  Riuro Pó- 
f ’ eclm ctw a N ieruchom ości — Tetma
je ra  17. A-l«»
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tanisław  Jew uła mówi bez 
pośpiechu, rzeczowo, waży 
słowa. Spraw ia w rażenie, 

I jakby się pogodził z l0- 
I sem. Tylko czasem rzuci 

jakieś zdanie, w  k tórym  
wylewa żółć nagrom adzoną przez 
lata: — „Nic, tylko sznurek 
wziąć wypada...”, ...iść w 
świat, gdzie oczy poniosą, byle 
dalej od tego wszystkiego...”.

Żebyśmy na starość po są
dach byli ciągani?!”, j a ’K 
pies złego gospodarza nie bę
dę się m iał gdzie podziać w zi
mie.,."

Jew uła ze sw oją spraw ą, żony 
i syna był już wszędzie, gdzie 
mógł być:, w  Grybowie, Nowym 
Sączu. T rafił i do nas. W yjął 
podania, odpowiedzi, w yroki są
dowe. Opowiadał spokojnie, spo
kojem, jak i narzuca rezygnacja.

Dość było przejrzeć „papiery”, 
by „postawić krzyżyk n a  sp ra
wie” i powiedzieć:

— Panie Jew uła, jest pan  na 
straconej pozycji. Takie jest p ra 
wo. Form alnie jest wszysko w 
porządku: m usi się pan przepro
wadzić, albo przeprow adzą pana 
siłą...

F orm alnie jest w  porządku: 
dura lex, sed lex —f tw arde 
praw o, ale p raw o”. Ogólnie 

jesteśmy zapewne wszyscy zgodni: 
zasada w inna być respektow ana. 
Kiedy jednak  litera  praw a spo
tka się z konkretną  osobą, jej 
wiekiem, chorobam i, przyzwycza
jeniami, rodzą się wątpliwości, 
pytania. One spowodowały, że 
stanąłem przed tragedią m ikro- 
świata Zofii i S tanisław a Jew u- 
łów. T ragedią w  dosłownym 
znaczeniu tego słowa. Przed si
wymi włosami obojga, przed 
rozżaleniem, kurczow ym  chw yta
niem się cienia cieni szansy. Nie
szczęście spotyka ich w jesieni 
życia. Nadchodzi fatalistyczne. 
Nieuchronne? N ieodw racalne? Na 
jednej szali pracow ite, mozolne, 
bogobojne życie, prosto lin ijna 
wiara w  ludzi. Na drugiej żela
zna konsekw encja, prawom ocne 
wyroki sądowe. Stoję zobowiąza
ny do poszanow ania cudzej w ła
sności i bezsilny wobec bezdusz
ności. bezwzględności w  egzek
wowaniu swojego....

Nieszczęście wisiało nad Je - 
w ułam i dwa lata. Nie wierzyli 
ze przyjdzie. A jednak... 7 grud
nia m ają  być eksm itowani, w 
M ajestacie praw a, z zajmowanego 
niepraw nie m ieszkania, do mie
szkania zastępczego....

Koniec iw iata  Jewułów zaczął 
*ię 11 la t temu.

Jewułowie od początku lat 
pięćdziesiątych m ieszkają w  ka
m ienicy przy grybowskim ryn- 
ku. Je j w łaścicielem był do cza
su pan  M. Współżycie między 
nim  a  lokatoram i układało się, 
jak  mówią ci ostatni, lepiej niż 
dobrze. Jew ułow a dbała o gos
podarstw o pana M., który żył 
w  separacji z żoną. W chwilach 
wylewności i szczerości, a te go- 
spodarz wyzwalał w sobie w 
najprostszy  sposób, zwykł ' był 
mawiać, iż kiedyś sprzeda ten 
dom swojemu chrześniakowi, 
Jewułowem u synowi. To im wy
starczyło. Jew ule do dziś w 
głowie się nie mieści, że mógłby 
gospodarza ciągnąć za rękę do 
no tariatu  czy sądu, by urzędo
wo słowa poświadczyć. Nie do
puszcza myśli, że gospodarz 
mógłby sie wycofać z danej o- 
bietnicy.... Gospodarz dawał do
wody dobrej woli. Jewułów  by
ła soora grom adka: rodzice i 
p ią tka dzieci, wiec w ynajął im 
jeszcze jeden pokój.

Tewułowy koniec św iata zaczął 
się w  1977 roku. Nie widzie
li pana M. dzień. Nie p ierw 

szyzna. Nie widzieli drugi — za
częli zastanaw iać się dlaczego? 
Ale przecież dorosły człowiek.... 
Gdy nie pokazał się trzeci dzień 
— wszczęli alarm . S tukają do 
drzwi. Cisza. Przez dziurkę 
od klucza zobaczyli gospodarza 
siedzącego za stołem, ale nie ru 
szał sie, nie odnowiadał. Polecie
li po m ilicjantów . Gdy wyłam ali 
drzwi, zobaczyli zimnego niebo
szczyka w kalesonach, przy nie
dokończonej butelce....

Po gospodarzu została umowa 
najm u m ieszkania i pam ięć o- 
bietnicy, k tórej wypełnienie nie 
zburzyłoby dzisiejszego dnia i 
trochę, w tedy — trochę, żalu do 
św iata, że niesprawiedliwy.

W życiu Jewułów nie zmieniło 
się nic. Dali w iarę słowu żony

Senior lotnictw a, szybownik Bogusław M amcarz i W iesław Zbro
ja  — m echanik, m odelarz lotniczy postanowili skonstruować sa
molot. P ierw szy podjął się tego przedsięwzięciat z■ t^ ™ o ty  dc. la

tania. drugi dla spełnienia am bicji k™ struk to rsk lch . ^ ahaef^  n 
łań dwóch pasjonatów  ze Skarżyska K am iennej m e trzeba było d u 
go czekać. Ich samolot, a raczej motoszybowiec ma rozpiętość p ła
tów 8.30 m. długość kadłuba 5.10 m, ciężar całkowity 140 kg i wy 
posażony jest w  silnik trab a n ta  601. Osiąga prędkość ponad 100 
km /godz. i może w ykonywać loty dwugodzinne, \ \a r to  d°dać ze 
obliczenia aerodynam iczne i wytrzymałościowe ° J“z “ dzór S ^ c h -  
lizacia bvłv dziełem inż. Andrzeja M arsm ika. absolwenta P o li te c -  
niki W arszawskiej. Na razie konstruktorzy ^ o d b i o -
ki m aja bowiem  zam iar n a  wiosnę przedstawić samolot
ru  IKCSP w  Łodzi. .

N ,  zdjęciu: B ogus.™  1 W i .s lU
molocie.

L E X ...?
właściciela, spadkobierczyni ka
mienicy. Pani M. obiecywała, i* 
sprzeda im dom. To był kolejny 
błąd i początek końca Jewułowe- 
go świata. W iara i naiwność 
dziś wyrzuca ich z zajmowane
go, od ponad 30 lat, mieszkania 
do obcego, nieznanego miejsca.

Pewnego dnia, « było to w 83 
r., właścicielka przyjechała do 
Grybowa i poprosiła o klucze od 
mieszkań. Jewule zakomuniko
wała: — Panie Jewuła, mieszka
nie sprzedane.

— Ruszyło mnie to — wspomi
na pan Stanisław  — ale kto wie
dział co będzie dalej. Może wte
dy powinienem iść do sądu. Mo
że przysługiwało nam prawo 
pierwokupu?

Od te j chwili kłóci się we 
mnie poszanowanie* cudzej w ła
sności z dążeniem do wyegzek
wowania swojego, a zwłaszcza 
m etody dochodzenia do celu.

Nowa właścicielka odczekała 
chwilę i rozpoczęła istny szturm  
na Jewułów. Scenariusza łatwo 
się domyślić. Jest w nim m iej
sce na psychiczne szykany, gro
dzenie ogródka, batalia o strych, 
pokój, wywietrznik w ubikacji... 
I przede wszystkim na sądy. Je- 
wułowie nie wiedzieli do tej po
ry co to są sądy. Teraz poznają. 
P rzegryw ają sprawę za spraw ą: 
o pokój, czynsz, o prawo do mie
szkania. Prawo stoi po stronie 
właścicielki, k tóra konsekwen
tnie stara się „wykurzyć” do
tychczasowych lokatorów.

Dwa lata tem u sąd orzekł, 
czarno na białym, że Jew u- 
łowie m ieszkają w kam ieni

cy nieprawnie. Kurczowo chwy
cili sie nadziei, jaką znaleźli w 
słowach naczelnika m iasta i 
gminy Jana Fydy, iż zapewne, 
mieszkać będą w starym  m iej
scu, bo gosoodarz m iasta nie ma 
lokali na eksmisję. Wyroki eks- 
misyjnp nie są realizowane la
tami. Nie wiem. czy naczelnik 
dodał do tego zastrzeżenie, Jew u
łowie zaprzeczają, iż taki stan 
rzeczy może trw ać do momentu, 
w którym  właściciel nie postawi 
mu do dysoozyzcji lokalu zastę
pczego. Jeśli, to  uczyni, naczel
nik nie ma w yboru: gdy lokato
rzy nie wyorow adzą sie dobro
wolnie, musi wszcząć postępowa
nie eksm isyjne. Przez dwa lata 
snrawHzpła się pierwsza cześć 
wynowiedzi naczelnika. Teraz 
st?ne sie faktem  to ...... jeśli” .

Właścicielka kam ienicy wska
zała dla Jewułów lokal zastępczy. 
Mieszkanie mieści się w małym, 
parterow ym , drewnianym, na 
podmurówce domku. To kilkaset 
m etrów  od rynku, przy ul. Wę
gierskiej. Jedną połowę zajmuje 
starszy lokator. Nie zastałem go 
w  domu. K ąty przeznaczone Je- 
wułom oglądam przez okna. Bo
daj dwa m alutkie, wymalowane 
pomieszczenia czekają. W arunki 
opisuje mi insnektor ds. lokalo
wych w referacie gospodarki 
kom unalnej i mieszkaniowej w 
TTrzedzie M iasta i Gminy 
Grybowie Janina Krokowska. 
Wspomniane mieszkanie spełnia 
wszystkie w arunki lokalu zastę
pczego. nakazane stosownymi 
paragrafam i praw a lokalowego. 
W lokalu zastępczym ma przypa
dać minimum 5 m  kw. na oso
bę. Pokój z kuchnią, we wspom
ni anym domku, ma 28 m kw. 
Dla Jewułów i syna metrów 
kwadratowych jest więc z nad
datkiem. W niwnicy jest woda 
Nie trzeba wiec naw et wycho
dzić z domu. Gorzej z ubikacia: 
na zewnątrz. Prąd jest. więc 

przekwo.terowywać...
Zofia Jewułowa zastrzega się, 

że w  domku nie była, ale wie.

że tam  są okropne warunki. Lu
dzie przestrzegają: nie przepro
wadzajcie się tam, bo się wy
kończycie...

— Byłem w tym  mieszkaniu — 
Włącza się do rozmowy syn Adam 
— kiedy mieszkał w nim mój 
kolega. Zabiegał koło mieszka
nia, jak mógł, ale niewiele to 
dawało. Dach przeciekał. W do
mu wilgoć, grzyb....

Z okien naczelnikowego gabi
netu widać, po przeciwnej 
stronie rynku, kamienicę, w 

k tórej mieszkają Jewułowie.
— Nie miałem wyjścia — po

wiedział reporterowi. Właści
cielka kamienicy, m ając prawo
mocny wyrok sądu w ręku, po
staw iła mi do dyspozycji lokal 
zastępczy. Jestem  zobowiązany 
podjąć czynności eksmisyjne. Od
powiednie służby urzędu wydały 
pozytywną opinię o tym  miesz
kaniu, do którego Jewułowie 
powinni się przeprowadzić. N aj
lepiej byłoby, gdyby przeprowa
dzili się sami. Koszty eksmisji 
obciążą ich. Jeszcze dziś (ponie
działek, 28 listopada) dostałem z 
Urzędu Wojewódzkiego w No
wym Sączu, z Wydziału Budow
nictwa, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej pismo, w którym 
dyrektor Adam Czerwiński 
stwierdza, że nie widzi podstaw 
do kwestionowania podjętych 
przeze mnie działań Proszę: „W 
związku z kolejnym pismem O- 
bywateli, w sprawie eksmisji 
(...) Wydział, po zbadaniu sprawy 
inform uje, że nie znajduje pod
staw do podejmowania interw en
cji zmierzającej do wstrzymania 
wykonania decyzji o. eksmisji. (..)

„— Mam w .tej chwili ponad 20 
prawomocnych orzeczeń sądu o 
eksm isję lokatorów. Nie mogę 
doprowadzić do precedensu, iż 
urząd będżie zapewniał lokale 
zastępcze. To niech czynią właś
ciciele. Ja  mam problem skąd 
wziąć ok. 20 mieszkań, by prze
prowadzić do nich ludzi miesz
kających w tragicznych w arun
kach. Moim zdaniem sądy, zna
jąc naszą sytuację mieszkaniową, 
powinny ostrożniej wydawać 
wyroki eksmisyjne. Jako naczel
nik musiałem, podpisać decyzję, 
jako człowiek mam wątpliwości. 
Prawo lokalowe nie jest idealne 
Czy można tak traktować loka
torów. którzy mieszkali w jed
nym miejscu ponad 30 lat? Alę 
w yroku sadu podważyć nie mo
gę”.

Iewułowie są rozżaleni. Swo
ją krzywdę przypisują bez
dusznej właścicielce kam ie

nicy. Żal m ają do prawa, u rzę
dów, że nie doczekali się pomo
cy Starych drzew się nie prze
sadza, Jeszcze raz rozważają, po 
raz dziesiąty i setny, jak to 
wszystko się im stało? Gdy do
stali decyzję o eksmisji, gdy re
alna stała sie przymusowa prze
prowadzka. nerwowo rozglądają 
się za innym wyjściem z sytua
cji. Pójść do dzieci? Nadmetrażu 
nie mają, Syn Adam, który mie
szka z rodzicami, ma książeczkę 
mieszkaniową w  spółdzięirii w 
Nowym Sączu. Od 8 lat jest 
kandydatem. O szybkim (w per
spektywie najbliższych lat) o- 
trzym aniu kluczy, nawet nie ma 
co marzyć

Jewuła biega po mieście. Koła
cze do różnych drzwi. Dopytuje 
się o możliwość wynajęcia mie
szkania, Be*z efektów. Ale wie
rzy, że znajdzie sam. Byle ty l
ko m iał trochę czasu, byle tylko 
mogli jeszcze przez te zimę mie
szkać „na starym ”.. Gotowy jest 
już zapłacić każdą sumę za 
czynsz, byle odejść, byle nie 
mieć do czynienia z właściciel
ką...

Krzysztof Kieślowski jest w  tym  roku najbardziej docenionym  
reżyserem w  kinematografii europejskiej, uhonorowanym wieloma 
prestiżowymi nagrodami na polskich i zagranicznych festiwalach.

Na ekranach naszych kin można zobaczyć jego dwa ostatnie zna
komite filmy: „KROTKI FILM O MIŁOŚCI" oraz „KROTKI FILM  
O ZAB IJ ANIU” (na zdjęciu scena z tego filmu).

Piękne dziewczęta
Z ...

Przyznaję się. że kiedy dosta
łem pierwszy sygnał na ten 
temat, zbagatelizowałem go; 

byłem bowiem przekonany, że 
jest to jedna z wielu plotek kur
sujących po mieście. Otóż, pewna 
czytelniczka zadzwoniła, że córka 
jej sąsiadów, liczące osiemnaście 
lat, dziewczę zdrowe i piękne, 
poddała się z nieprzymuszonej wo
li bolesnemu zabiegowi stomato
logicznemu. Owa panna poszła do 
dentysty i zażądała usunięcia — 
pod narkozą, kilku przednich zę
bów w górnej szczęce.

Panna miała bowiem owe zęby 
choć zdrowe niczym rydze i rów
ne, o lekko różowym zabarwie
niu i była przekonana, że ją  to 
ogromnie szpeci. Lekarz-stoma to- 
log (nie wiem z jakiej placówki!) 
nie próbował swej młodej pa
cjentce wytłumaczyć, że jest to 
nonsens, bo własnych zębów nie 
zastąpi nawet najpiękniejsza i 
najlepiej zrobiona „dostawka”. 
Po prostu — stosownie do życze
nia dziewczyny — wszystkie te 
zęby wyrwał, a po wyleczeniu 
dziąseł — wykonał na ich miej
sce protezę.

Po tej informacji dostałem ko
lejno, w  krótkich odstępach cza
su, cztery następne, identyczne. 
Identyczne? No, nie bardzo: tu* 
już nie wchodziło w grę kilka zę
bów. Tym razem była to już 
p e ł n a  ekstrakcja w s z y s t 
k i c h  zębów w górnej szczęce; 
owe panienki (18—22 lata) uzna
ły, że zęby mają tak brzydkie, iż 
są przez to oszpecone i tym sa
mym pozbawione tzw. życiowych 
szans. W trakcie kilku, z góry 
zaplanowanych „seansów”, także 
w  znieczuleniu ogólnym, dziew
czynom tym wyrwano komplet 
uzębienia (zdrowego!) i po pew
nym czasie paradowały one z 
protezą szczękową zwaną pełną.

I w te informacje nie bardzo 
wierzyłem. Zatelefonowałem jed
nak do dr. Zbigniewa Żaka — 
wojewódzkiego specjalisty ds. 
stomatologii. Zapytałem ' mego 
rozmówcę czy takie zabiegi są w 
ogóle u nas możliwe i stosowa
ne, czy słyszał o tego rodzaju 
ekstrakcjach. Z ciekawości zapy
tałem też — ile np. kosztuje ca
ły, taki zabieg.

Specjalista stwierdził, że istot
nie — trafił już na ślad tego ro
dzaju bezzasadnych, z fachowego 
punktu w idzenia,'  zabiegów. A 
nawet jednego z lekarzy „wy
święcił” za coś takiego z Krako
wa; choć przecież w naszym mie
ście i regionie, tego rodzaju spe
cjalistów ogromnie brakuje. Tu 
bowiem wchodziły w  grę. kwe
stie natury deontologicznej, gdyż

względy estetyczne nie stanowią 
wskazań dla wykonania tego ro
dzaju ekstrakcji całkowicie .zdro
wego uzębienia. Stomatologia 
współczesna zna przeróżne meto
dy, którymi można dokonać „ko
smetyki” nie najurodziwszych zę
bów, korekcji ich ustawienia — 
bez potrzeby wyrywania.

Mój rozmówca podkreślił b. 
mocno, że lekarz który podejmu
je się tego rodzaju „operacji” 
wchodzi w kolizję z podstawowy
mi zasadami sztuki lekarskiej i 
powinien ponieść za to odpowied
nio ostre sankcje. I gdyby wła
dze służby zdrowia dysponowa
ły konkretnymi informacjami na 
ten tem at — wobec winnych wy
ciągnęłyby niewątpliwie owe 
sankcje. Lecz potrzebne są tu ta j 
wnioski od rodziców tych mło
dych, niezbyt mądrych osób, któ
re się na tego rodzaju zabieg zde
cydowały. Właśnie: rodzice. I tu  
dochodzimy chyba do sedna pro
blemu. Nie wyobrażam sobie, aby 
owe panny z krzywymi (?) zęba
m i poszły do stomatologa z pro
śbą o usunięcie całego ich „gar
n ituru” bez powiadomienia o 
tym swoich rodziców czy opieku
nów.

W dodatku, jak mi powiedział 
d r Żak — jest to spory wydatek. 
Posłużył się przy tym cennikami 
spółdzielczości lekarsko-stomato
logicznej z wiosny br. (kwiecień). 
Za wyrwanie jednego zęba płaci 
się w tego rodzaju gabinetach, w 
zależności od stopnia trudności 
zabiegu, 900—1.200 zł, a narkoza 
ogólna kosztuje ok. 2 tys. zł. Do
dajmy do tego jeszcze koszt wy
konania protezy Ta tzw. pełna, 
obejmująca wszystkie zęby szczę
ki górnej w spółdzielni lekarsko- 
-dentystycznej kosztowała 18,6— 
22 tys. zł, zaś w prywatnych za
kładach protetycznych 25—40 
tys. zł.

Mniejsza jednak z pieniędzmi. 
Dziwi mnie przede wszystkim po
stawa owych młodych dziewczyn, 
a jeszcze bardziej zaskakuje ak
ceptacja i finansowanie takich 
niemądrych decyzji przez rodzi
ców delikwentek; jeżeli natural
nie o tym wszystkim wiedzieli. 
Lecz najbardziej zasmuca mnie 
bezgraniczna pazerność tych le- 
karzy-stomatołogów, którzy dla 
tzw. grosza tracą poczucie zawo
dowego honoru i. zwykłej, ludz
kiej godności. Przecież kto jak 
kto, ale oni fachowcy doskbnale 
wiedzą, że to co robią jest trw a
łym i nieodwracalnym okalecze
niem tych młodych, niezbyt mą
drych dziewcząt...

ADAM TENETA

_  Historia » dreszczykiem^
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S i S n /  toućl ó z a n la z u
clu ą i+ m rm nnA i w  z n a c z n ie  o s t r z e j s z y m  zo n ie ,
św iatem . Vn także przestrogę, by adresatowi

nia gang szantażystów, (i M órym dowiedział się na komisariacie, 
spadał m u wprost z nieba. Bowiem  — trzeba to w  końcu powie
dzieć — anonimowe listy grożące śmiercią jeQo żonie pisał sam  
Slayton.

l a w Ł Z  S t n ™ s t ? z M \ «  także przestrogę, by adresatowi

nie S c z e n i a  Slayton.
—  I co pan na to. * _  schemat jest nam znany.
— No cóż — odparł ,. , _  inraioa co w skazuje na istnie- 

Co jakiś czas w y p ły w a . P° _ szantażystów. A by pana uspokoić 
nie spraw nie działające'.j g ' P ,  się do ostateczności. Gdy ofia- 
powiem, że z  p mner/o. bardziej bojaźliwego (i 
ra m e płaci, szukają some y g . ^  n{g rozdrazniać 
zapewne takich znajdują). V. . p i e n i e m  zasadzek. Już 
podstaw ianiem  fa łszyw ych  p ? zamachu, na szczęście nie
raz po czym ś ta k im  d° l f ° ^ zV p e w n e  środki ostrożności. Naj- 
udanej. Radzę zatem  P ^ Z l  m M  lub dwa. Czy pan już z nią 
lepiej niech żona w yjedzie na rmesm*.
na ten tem at rozmawiał. . b { nie ^  zamiaru

—  Tak, ale ona m c sobie x  tego n
wyjechać. . kontynuow ał komisarz —  dostaniecie

— N ajprawdopodobniej . ź jjsJ, a potem... cóż, trudno 
państwo jeszcze jeden o s ia in  J lekceważyć ostrzeżeń  
przewidzieć co się stanie ale ra
i opuścić na jakiś c & sL o n a y  ■ ^  $wego luksusowego domu 

Tego dnia A lfred  Slaf ^ n itym  humorze. Sprawy układały ttę
na przedm ieściu to wyśrnien y nig<)bUcz<llny do pewnego stop- 
nadspodziewanie pomyślnie.

Slaytonowie byli małżeństwem  od * górą dwudziestu lat. Nie 
m ieli dzieci i m iędzy innym i * tego poux>du życie ich już od da
wna stało się piekłem. Było to jednak piekło zimne, x pozorami 
statecznego mieszczańskiego bytowania. Każde z małżonków m ia
ło swoje własne, odrębne życie, ale pozycja społeczna jaką zaj
m owali wymagała utrzym yw ania fikcji. I wszystko rozegrałoby 
eię według znanego schematu, gdyby pewnego pięknego dnia A l
fred  Slayton nie stwierdził, że w iek 45 lat tb ostatni dzwonek, 
by zacząć nowe, pełniejsze życie. Postanowił pozbyć się iony.

Trzeci i ostatni „anonim” napisał Slayton w kilka dni po w i
zycie na komisariacie. Cała jego treść zawierała się w  słowach: 
„dajemy ci ostatnią szansę". Jednocześnie pokazał żonie dwa po
przednie listy, na wypadek, gdyby troskliwy komisarz policji 
chciał się z  nią porozumieć poza jego piecami. Jej reakcja zasko
czyła go. Rosalyn, przeczytawszy listy, tuybuchnęła śmiechem

i przez chwilę jakoś dziitmie m u się przyglądała. Oczywiście o ża
dnym  wyjeżdzie nie chciała nawet słyszeć.

W  dwa dni później służąca wyciągnęła ze skrzynki ów trzeci 
Ust. Slayton niezwłocznie zawiadomił o nim  policję. Komisarz, 
zadowolony że spełniła się jego prognoza, prosił, by Slaytcmowie 
zachowali spokój i  jeśli to możliwe wyjechali na jakiś czas 
'z miasta.

W tydzień później w  ładne poniedziałkowe przedpołudnie Ro. 
salyn Slayton pochłonięta była sw ym  ulubionym zajęciem: pie
lęgnacją róż w  ogrodzie. Przy te j czynności dosięgnął ją celny 
strza ł ukrytego w  krzakach Alfreda Dziesięć m inut później, gdy 
służąca odnalazła swą panią na ścieżce ogrodowej z niewielką 
krwawą dziurką na wysokości serca — Slayton był już u siebie 
w  biurze, skąd niepostrzeżenie wyszedł. Służąca podniosła alarm
i po chwili spokojna przedmiejska dzielnica znała już ponurą 
tajemnicę. Przyjechał zawiadomiony Alfred. Jego zachowanie w 
obliczu nieszczęścia było — jak ocenili sąsiedzi i znajomi — nad 
wyraz godne.

Wieczorem, gdy rozeszli się już lekarze, urzędnicy i współczu
jący goście, Slayton mógł wreszcie wypić dużą whis^ky za po
myślną realizację swoich planów. Czuł się wspaniale, miał wra
żenie, że zaczyna nowe życie Jego samopoczucie jednak nie by
łoby tak dobre, gdyby wiedział, że w  te j samj chwili komisarz 
policji uważnie bada gazety, które posłużyły do sporządzenia ano. 
nimóm. Materiały te przyniosła służąca Slaytonów. która niedługa 
przed śmiercią swej pani otrzymała od niej szarą kopertę ze 
słoimmi: ńZaniesiesz to na policję, gdyby mi się stało coś złego”.

ADALBERT BOHR



M ały relaks
W ubiegłym tygodniu mgr ELŻBIETA TOMCZYK, kierująca Po

radnią Rehabilitacyjną w Bochni informowała o metodach za
pobiegania zmęczeniu przy pracy. Dziś dalszy ciąg porad.

— Mówiła pani o tym, Jak powinny wyglądać ćwiczenia osób, zmę
czonych pozycją siedzącą. A w jaki sposób m ają odpoczywać pracu
jący na stojąco?

— Ich trening izometryczny powinien polegać na napinaniu i zwal
nianiu mięśni przykręgosłupowych, tzw. gorsetu mięśniowego. Zmę
czenie spowodowane staniem znakomicie likwiduje też tzw. autowy- 
ciąg. Niestety w przeciwieństwie do ćwiczeń izometrycznych prezen
towanych poprzednio, wymaga on więcej czasu i spokoju, ale daje świet
ny efekt. Na to  ćwiczenie-relaks trzeba przeznaczyć 20—30 minut. 
Na ten okres należy się położyć na plecach na podłodze i nogi unie
sione wysoko oprzeć np. o wersalkę. Należy pam iętać o tym. że nogi 
nie powinny być wyprostowane w kolanach — tylko przy pozycji 
kolan ugiętych uzyskuje się bowiem zwolnienie nerw u kulszowego. 
Optymalnie odpoczywa się oczywiście wówczas, gdy mamy zapew
niony tzw. święty spokój podczas wykonywania tego ćwiczenia... 
Warto jednak postarać się o te optymalne warunki, bo tego rodzaju 
półgodzinny relaks w  ciągu dnia daje nam  siły na efektywną pracę...

— Często ludzie — i to coraz młodsi — narzekają na bóle kręgo
słupa. Jak  temu przeciwdziałać?

— Prostym ćwiczeniem jest np. unoszenie w  górę złączonych, wy
prostowanych w  kolanach, nóg. Robimy to siedząc na podłodze 
z dłońmi opartym i z tyłu. Można też leżąc na plecach z nogami ugię
tymi wznieść nogi do góry i przyciągnąć kolana do brody, kolejne 
ćwiczenie polega na tym, by siedząc, z rekam i na karku i szeroko 
rozłożonymi łokciami, odchylić tułów w ty ł (ok. 45 stopni) i wyko
nywać skręty tułowia raz w  prawą, a raz w  lewa stronę. Stosowa
nie takich ćwiczeń — powtarzanych systematycznie po 5—10 razy — 
zapobiega osłabieniu odcinka lędźwiowego kręgosłupa, a to z kolei 
nie dopuszcza do powstawania w nim zmian i zniekształceń.

— Mówimy wciąż głównie o ludziach dorosłych. A jak powinny 
uniknąć zmęczenia dzieci?

— One dążą do tego niejako instynktownie. Ponieważ meczy je 
no. długotrwałe siedzenie w  ławce, po kilkunastu czy kilkudziesię
ciu minutach zaczynają sie kręcić, być mesnokojne...

— Swego czasu rozwiązywano, ten n ro^en i o rz^rrw aiar lekc.ie 
I wykonując tzw. ćwiczenia Śródlekcyjne. Driś nie już « tesro 
rodzaju praktykach, chociaż zanewne zalecenie, na p d  f^wie których 
Je stosowano, nic zostało wycofane...

— Niestety nie jest to jedyny grzech oopełnHpy wobec zdrowia 
fizycznego dzieci w ogromnej większości szkół. Myślę tu  m in. o za
niedbaniach w  prowadzeniu gimnastyki korekcyjnej

Rozmawiała BARBARA ROTTER

Niedyskrecje

Dzień Arnolda Schwarzenepgera
Jego pierwsza p'o wstaniu czyn

ność: precyzyjna waga. Nie przy
tył ani grama.

7. śniadanie z bananem, płat
kam i kukurydzianymi, jajecznicą, 
kawa. Żadnego papierosa, żadnej 
gazety. W ramach treningu prze
pływa 20 długości w basenie za 
domem. Potem skok ze skały do 

Pacyfiku. 45 minut punchingball 
i podnoszenie ciężarów — w ten 
sposób rekordowa klatka (132 
cm) utrzym ywana jest w formie.

9. swoją flintą Remington 
1 100 zestrzela około 254 rzutek. 
W ulubionym lokalu „Patrick’s 
Roadhouse” przy Pacific Coast 
Higway wypija trzy owocowe 

koktajle.
11.30 prawie co do minuty zja

wia się swoim „cadillac’em ca- 
brio” z 1956 r. ima jeszcze jeepa 
i harley davidsona) w swoim 
biurowcu. Hawajskie cygaro, ty l
ko 4—5 spokojnych pociągnięć, 
później włącza dyskotekową mu
zykę. Biuro jest rodzajem m u
zeum Schwarzeneggera. Na ma
honiowym biurku stoi brązowy 
lew z Biennale w Wenecji. na 
ścianach zdjęcia: Arnold z napie- 
żem, Arnold z Michaiłem Gorba
czowem. Bodybuilder (kulturysta)

— pięciokrotny mr. Uniwersum 
przekształcił się w  moneybuilde- 
ra (człcjwieka robiącego duże pie
niądze): am erykański magazyn 
„Forbes” wyliczył', że w 1987 r- 
miał on 18 min dolarów zysków. 
Pilmy, nieruchomości, giełda.

14. po lunchu (stek, melon) 
telefonuje do' niego jego agent 

Lou Pitt.
14.30: Studio NBC . — Nowy 

Jork zawiadamia, że po południu 
może odebrać z lotniska swoją 
żonę, Marię.

15. sprzątanie mieszkania. Ten 
mężczyzna jest fanatykiem  po
rządku. Bielizna zawsze na tym 
samym miejscu w  szafie, talerze 
natychm iast po skończeniu je 
dzenia do wody. Sam odkurza i 
przyszywa M arii guziki.

20. P arty  u cioci Marii, Pa- 
tricii Lawford w Melibu Beach. 
Senator Ted Kennedy też jest tu 
taj. Jest bardzo gorąco, mężczy
źni zdejm ują m arynarki. Dwie 
młode damy mogą obejmować 
bicepsy Arnolda i tańczyć z 

nim tak blisko, że Maria prze
rywa już o 23: .do domu, kocha
nie, mamy coś lepszego w pla
nie...”. 1 (m)

M iejsca zbrodni" Andre 
Techine’a jest dowodem  
na to, ie  mocną stroną 

francuskiego kina jest jego lite- 
rackość. Jak rozumieć ten ter
min? To w  dużej mierze kwestia  
stylu, atmosfery, poetyki. Po dru
gie, rzecz dzieje się na prowin
cji a obserwowanie i studiowanie 
prowincji to swoista specjalność 
literatury francuskiej. Wreszcie 
m am y w  „Miejscu zbrodni’’ pier
wiastek rom antyczny w  postaci 
wtargnięcia kogoś obcego i ta
jemniczego w  normalny tok pro
wincjonalnego życia.

Martina a dziewczyną, która
przyjechała samochodem, aby go 
wywieźć i ukryć, wreszcie romans 
Liii, m atki Thomasa, z  Martinem. 
W ten też sposób chłopiec znalazł 
się w  sam ym  centrum  powikła
nych spraw osobistych, życiowych 
i prawnych, przekroczył próg 
dojrzałości przechodząc w  świat 
ludzi starszych z ich skompliko
wanym i problemami.

O tym  czym  jest „Miejsce 
zbrodni” zdecydowała w dużym  
stopniu  obsada aktorska. Obok 
młodego Nocolasa Giraudiego 
występuje Catherine Deneuve

G g l g d a n e  \1U\VVS

Gdzieś we Francji
Sama akcja film u ma przebieg 

jakby dwutorowy a klasyczny 
zbieg dwóch głównych wątków  
następuje w  finale. Centralną po
stacią, wokół której rozgrywają 
się w szystkie zdarzenia jest kil
kunastoletni Thomas, chłopiec z 
rozbitej rodziny. Thomas żyje z 
ojcem i z  babką, m atka bowiem  
odeszła od, nich m im o iż on i je
go ojciec chcieliby jej powrotu. 
Zrobiła tak ponieważ z jednej 
strony męczyła ją duszna atmos
fera prowincjonalnego światka z 
drugiej zaś — poddając się na
turalnym  instynktom  — pragnęła 
żyć inaczej: swobodniej i atrak
cyjniej.

Drugi, równoległy do tych pe
rypetii rodzinnych wątek ma 
charakter krym inalny i wnosi 
wspomniany na wstępie elem ent 
przygody i romantyzmu. To his
toria dwóch więźniów: Luca i 
Martina, którym  udało się zbiec 
z więzienia. Thomas odkrywa ich 
przypadkowo , i z  czasem staje się 
ich pomocnikiem. Zwieńczenie 
akcji to śmierć Luca i zerwanie

jako Liii, jego matka, Victor La- 
noux w  roli ojca, Danielle Dar- 
rieux jako babka i Wadeck Stań
czak, który  • odtworzył vostać 
zbiega Martina.

„Miejsce zbrodni" jest film em  
lirycznym, bardzo m alarskim  i 
bardzo pastelowym. Te pastelo
we barwy służą lirycznem u cha 
rakterowi opowieści, służą także 
wydobywaniu tego wszystkiego co 
wyrażają oczy, twarz, po
stać i ruchy postaci. Prawda w y
rażona w  tym  film ie tkw i w  
każdym  jego kadrze i w ynika  z 
umiejętności przedstawienia na
strojowego ludzkiego portretu. 
Tradycyjność tego obrazu nie 
przynosi u jm y jego twórcom. W 
końcu sztuka, także filmowa, nie 
jest ty lko  wieczną pogonią za no
winkami.

JACEK PEUKERT

„Le lieu du crim e”. Reżyseria: 
Andre Techine. W ykonawcy: Ni
colas Giraudi, Catherine De- 
neuve, Victor Lanoux, Danielle 
Darrieux i inni. Francja 1985.

że jesteś spadkobiercą...
Wydział Spadków Departamentu Konsularnego Ministerstwa Spraw 

Zagranicznych (al. I Armii Wojska Polskiego 23, Warszawa) poszu
kuje spadkobierców po niżel wymienionych osobach, które pozosta
wiły spadek za granica

DANIELEWICZ Fred ur. ok. 
1899 w Dzibałkach, b. pow. Żół
kiew, zm. w 1983 w Kanadzie, 
dokąd przybył w 1928. Poszuki
wana żona Michalina.

DEMKOWiCZ Jan ur. w 1913 w 
m. Motol pow, Janów. s. Jakuba i 
Marii, z d. Palto. zm. w 1984 w 
Chicago. W 1944 wyjechał na ro
boty do Niemiec a prawdopodob
nie w 1949 wyemigrował do USA.

DAWIDENKO Ulita ur. w 1911 
na Ukrainie, zm. w 1976 w Ka
nadzie jako wdowa. Je j mąż po
chodził z Radymna. Poszukiwane 
są jej siostry.

DEMKOWSKI Józef ur. w 1887 
w m. Obtonie (lub Obłonie). s. 
Ignacego i Felicji z d Felcher, 
zm. w USA.

DEREŃ M aria ur. w }906 w 
Chodaczkowie Wielkim c. Włady
sława i Emilii, zm. w 1987 we 
Francji.

DENIS z d. LITEPLO Teodora
ur. w 1910 w Nowosiołkach 
Przednich, c Konstantego i Tekli 
z d. Tymoczko zm. w 1984 we 
Francji.

DOBIN Stefan ur. w 1904 w
Polsce, s. Marii z d. G ranatow- 
ska, zm. w 1986 w USA.

DEMKOWSKI Michał ur. w
1921 w Brześciu n /B ug iem  s. J a 
na i Heleny z d. Kozłowska, zm, 
w 1980 w USA.

DINICKI Michael ur. w 1900, 
zm. w 1986 w Kanadzie.

DOMARECKI P iotr ur. w 1910 
w m. Milno (nazwa . może być 
zniekształcona) s. Maksyma i Ma
rii z d. Petryk, zm. w 1986 we 
Francji.

DOBERL G ertruda z d 
SCHMIDT ur. w 1906 w  Prze
myślu, c. Józefa i Janiny z d. 
Brugger, zm. w RFN.

DtiRING A rtur Zygmunt 1 ur. 
w 1921 w Toruniu, s. Rudolfa i 
Jadwigi z d. Scheller, zm. w 
RFN. Poszukiwani są krewni 
spadkodawcy.

DUBAS John ur. w 1901 w m. 
Brody, zm w 1981 w Kanadzie. 
Poszukiwany jego b ra t Lukę 
(Łukasz) i siostra Zofia lub ich 
zstępni.

DUBAS W alter (Włodzimierz) 
ur. w 1925. zm. w 1980 w K ana
dzie. dokąd przybył w 1947.

DTJDON Jerzy ur. w 1931 w 
Krakowie, zm. w 1987 w A ustra
lii. Poszukujemy spadkobierców.

SERWIS INFORMACYJNY ■ SERWIS INFORMACYINY
samo 

chodów

Na skraju niżu
Polska południowa jest na skra

ju zatoki niżowej znad Europy po
łudniowej Krakowskie Biuro Pro
gnoz IMGW przewiduje, że dziś 
będzie zachmurzenie duże, okresa
mi opady śniegu, śniegu z desz
czem i marznącego deszczu powo
dującego gołoledź. Temperatura w 
dzień od —3 do 0, w nocy od —5 
do —2 st. W Tatrach dniem ok. 
0, nocą —4 st. Wiatr dość silny i 
silny, wschodni i południowo- 
wschodni powodujący lokalnie za
miecie i zawieje śnieżne. Drogi 
Śliskie, miejscami oblodzone. Wa
runki narciarskie w górach są tru 
dne, pokrywa śnieżna wynosi w 
Tatrach od 30 do 70 cm.

Prognoza orientacyjna na nastę
pną dobę: pogoda i temperatura 
bez większych zmian. Od 4 do 8 
bm., tj od niedzieli do czwartku 
— niewielkie ocieplenie. Zachmu
rzenie duże z rozpogodzeniami, o- 
kresami opady śniegu i deszczu. 
Temperatura maksymalna od —3 
na północnym wschodzie od +5 na 
południowym zachodzie a minimal
na od —8 do ok. 0. Na początku 
okresu lokalnie większe spadki 
temperatury zwłaszcza na północ
nym wschodzie. Wiatr umiarkowa
ny, okresami silny, początkowo z 
kierunków wschodnich, a potem 
przeważnie Zachodnich, lokalnie za
wieje 1 zamiecie. (k)

Pol-Mot wraz z biurem infor
macji technicznej OMC z W ar
szawy sprzedaje w ram ach im- 
oortu indywidualnego w ekspor
cie wewnętrznym samochody 
Forda wyposażone w silniki wy
sokoprężne.

Aktualnie w ofercie znajdują 
się modele: „fiesta 1,6” za 9.600—
10.000 doi. USA, „orion 1,8” za 
11.050—12.330 doi. USA „escort 
1.8” za 9.900—11.000 doi USA, 
„sierra 2,3” za 12.100—16.150 sraz 
„sierra 2,5” za 18.050—21.350 doi. 
USA (ceny w zależności od wer
sji). Ponadto za dodatkową opła
tą można zamówić specjalne wy
posażenie np. system antyblo- 
kujący ABS.

Także na indywidualne zamó
wienie i także tylko dla bardzo 
bogatych. Pol-Mot oferuje samo
chody firm y „BMW”. Oto ceny 
•^^dstawowych modeli: „324” 
17400 doi. USA. „324 turbo”
20.000 doi USA, „524 turbo” — 
22.700 doi. USA. Wszystkie te 
samochody posiadają silniki dies- 
lowskie.

W stałej ofercie Pol-Motu 
znajdują się tylko dwa pojazdy 
napędzane silnikiem benzyno
wym: „fiat uno sting”, który ko
sztuje 4.990 doi. USA j „nissan 
sunny 1,3” za 6.350 doi. USA.

Przelicznik banku PeKaO 
(eksport wewnętrzny)

Bon PeKaO

Australia 1 dolar 0,83
Austria 100 szylingów 7,91
Belgia 100 franków 2.65
Danią 100 koron 14,40
Finlandia 100 marek 23,43
Francja 100 franków 16,27
Grecja 100 drachm 0,59
Hiszpania 100 peset 0,85
Holandia 1 floren 0,49
Japonia 100 yenów 0,79
Jugosławia 100 dinarów 0,01
Kanada 1 dolar 0,80
Liban 100 funtów 0,19
Norwegia 100"koron 14,70
Portugalia 100 escudo 0,59
RFN 100 marek 55,86
Szwajcaria 100 franków 66,06
Szwecja 100 koron 15,92
Luksemburg 100 franków 2,65
Turcja 100 funtów 0,05
Wielka Brytania 1 funt 1,75
Włochy 1000 lirów 0,06

C zarn y  ry n ek

W czwartek 
do Krakowa 

przyjechali 
„cinkciarze” ze 
Śląska, aby od 
swoich kolegów 
kupić dolary. 
Płacili 3 tys. zł 
za 1 dolara 
USA.

Może dlate
go pod sklepem 
„Pewexu” przy 
ul. 18 Stycznia 
za banknot z 

prezydentem 
Waszyngtonem 

żądano od 3050 
do 3100 zł.

„Cinkciarze” 
skupywali zaś 
dolary po 2900 
-2950 zł.

Ceny walut krajów socjalistycznych 
z turystyczną dopłatą

BUŁGARIA — 1 lewa: 231,26 zł 
CSRS — 1 korona: 50,88 zł. 
NRD — 1 m arka: 95,40 Łł.

RUMUNIA -  l leja: 24,52 zł 
WĘGRY — 1 forint: 23,00 zł 
ZSRR — 1 rubel: 244,21 zŁ

(a) Ponad 50 tysięcy widzów zgromadzonych na stadionie w  Rotter
damie było św iadkam i nie lada sensacji. W przerw ie meczu eye- 
noord — Ajax Am sterdam  25-letnia Annem ieke van Diunhoven i jej 
kolega 24-letni Cor F reekanhorst zaczęli się na środku boiska rozbie
rać. Siły porządkowe nie interweniowały- Oboje bowiem byli poli
cjantam i. Akcja miała być wyrazem  protestu przeciwko projektowi 
redukcji sił policyjnych w Holandii i przeciw  dotychczasowym złym 
w arunkom  pracy. W czasie strip -teasu  na transparencie  widniał na
pis „Van Dijk (minister spraw  w ew nętrznych — przyp. red.) rozbie
ra  policję!” <--Der SPieseH

Y v es M o n ta n d  w  n o w y m  f i lm ie
miejsca dla 26”, k tóry  zrealizo
w ał Jacąues Demy. F ilm  jest ko
medią muzyczną opartą  na praw
dziwej historii życia Montanda- 
Yves M ontand nazyw ał się Ivo 
Livi i jest synem emigrantów 
włoskich, którzy przyjechali do 
M arsylii. P racow ał tam  w stocz
ni, ale w krótce zaczął śpiewać, 
a ponieważ m iał bardzo dobry 
głos, szybko zrobił karierę. Z po
czątku w ystępow ał w małych te
atrach. Potem  w yjechał do Pary
ża, gdzie spotkał Edith Piaf. Ó- 
żenił się ze znaną ak torką Simo
ne Signor et W film ie słychać 
głos P iaf i w idać słynny „Złoty 
K ask” Simone. Młoda aktorka 
M athilda M ay gra w  nim córkę 
M ontanda, k tó ra  razem  z nim 
tańczy i śpiewa w  rewii. Projekt 
filmu pow stał już przed 20 laty, 
kiedy Demy i M ontand spotkali 
się w  Hollywood, ale dopiero te
raz udało się go nakręcić.

R eprodukcja z „L’Express” — 
M arian Żyła.

(k) Dawno nie w idziany na e- 
kranach Yves M ontand w ystępu
je w nowym filmie pt. „Trzy

Polski łoś w Czechach
(m) Już przeszło dziesięć la t żyje w  Czechosłowacji stado 15—20 

łosi. Terenem  ich bytowania są południowe Czechy. Stado rozrosło 
się od roku 1976 z pierwotnie pięciu w ędrujących zwierząt, które na 
abszar Czechosłowacji przedostały się z Polski. W yjątkowość tego fa
ktu polega na tym, że łoś rozmnożył się na te ry to rium  Czechosłowa
cji po raz pierwszy od 400 lat. („Orbis”)

„Wolność lub śmierć”
(k) Z okazji zbliżających się 

obchodów 200. rocznicy W ielkiej 
Rewolucji Francuskiej, znany re 
żyser Robert Hossein przygoto
w uje w Pałacu Kongresów w 

Paryżu widowisko teatralne „Wol
ność lub śm ierć” W spektaklu, 
k tóry będzie się składał z 30 
obrazów w ystępuje 85 aktorów  i 
wielu statystów, próby trw ają  
kilkanaście godzin dziennie. Pod
kład muzyczny stanowią m enuety 
z XVIII wieku, „Dies irae” oraz

„R eąuiem ” Verdiego, a żywe o- 
brazy inspirow ane są rysunkam i 
z okresu Rewolucji Francuskiej. 

Ogólny koszt przedstaw ienia wy
niesie 5 m iliardów  centimów, a 
szycie kostium ów  trw ało  5 mie
sięcy.

Na zdjęciu — Jean  Negroni 
jako R obespierre i B ernard Fre- 
sson w  roli D antona.

R eprodukcja x „L’Express” — 
M arian Żyła.

Konkurent „shoguna”?
(j) Ekspansja japońskich samochodów terenow ych na eum neiski ry

nek zaniepokoiła firm ę „Rover” z W ielki*, rtT * j  • i 
lat produkowała pojazdy na każde B rytam i która od wielu 
świecie. „Rover” podjął jednak wyzwań ’ .Uwazan,e za najlepsze na 
prem ierę samochodu, który pow tafeT  w  rok 1990 zaP0Wla^a 
dla „mitsubishi shogun” czy t r o l L r "  konkurentf™sss- a w t s a  S f s t f s s  s r

.■ ....... . /  A  . . 1 .  ____ i  .  ___ . . . .
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Druga tura zjazdu PZN

Armatki już strzelają na Nosalu
Wczoraj W s a l i  D o m u  R * Ami __* .Wczoraj w sali Domu Rzemiosł 

w Zakopanem odbyła się druga 
tura walnego zgromadzenia de- | 
legatów Polskiego Związku Nar
ciarskiego.

Podczas dyskusji w ysłuchano 
wielu, n ieraz kontrow ersyjnych 
opinii działaczy narciarskich . 
Wprowadzono także popraw ki 
do sta tu tu  PZN oraz przy ję ta  
została uchwała, k tórej ostatecz
ny kształt poznamy jednak po 
dopracowaniu. Nastąpić to ma 
dopiero za około miesiąc.

Najciekawsza jednak  dla ob
sługujących zjazd PZN dzienni
karzy była możliwość oglądnię
cia działających już na stoku 
Nosala arm atek  śnieżnych. Dy
rektor C entralnego Ośrodka 
Sportu. STEFAN GUSTEK. za
prezentował już strzelający agre
gat do produkcji sztucznego śnie 
gu firm y „Sufag”. Prezentow ane 
urządzenie (COS ma ich trzy) 
posiada moc 17 kW, w ydajność 
od 20 do 50 m3 na godzinę, zu
żywa 18  ̂m 3 wody na godzinę. 
Najbardziej w ydajna jest przy
tem peraturze pow ietrza _ 6
stopni Celsjusza.

Dzięki tym  arm atkom , na k tó 
re w Zakopanem  tak  długo o- 
czekiwano, stok Nosala będzie

Przez wiele miesięcy mógł słu
żyć narciarskiej kadrze.

,,Uruchomienie arm atki na No
salu to m ój w ielki dzień —  po
wiedział ANDRZEJ KOZAK tre
ner naszych alpejek. Wreszcie
flor™ 2?  $t? dyw a3acie a zacznie 
norm alna praca trenera  » •*,>._ 
wodnikam i. N ikt ju ż nie będzie 
mowil, ze trzeba trenować na lo
dowcach”. , .(a)

Sprintem
Zurych. Piłkarski finał PE 

(mistrzów klubowych) odbę
dzie się w Barcelonie 24 m aja 
przyszłego roku, a finał PZP 
w Lozannie dwa tygodnie 
wcześniej.

Paryż. F rancuska A PP po
inform owała, że piłkarz GKS 
Katowice Andrzej Rudy prze
bywa na stażu szkoleniowym 
w AS Monaco.

Paryż. Szw ajcarka Michela 
Figini w ygrała narciarski bieg 
zjazdowy zaliczany do PS

Szczecin. P iłkarz Pogoni Ma
rek Ostrowski udaje się na 
testy  d0 Austrii, gdzie zam ie
rza grać w Ii-ligowym  klubie 
Moedling.

W Nowym Targu rekord kar

Zezowata Temida na tafli w Krakowie
^  PODHALE Nowy T arg  — 

NAPRZÓD Janów  i:3  (2:1, 1 :1 , 
1 :1). B ram ki: Cyrw us 2 (28 i 52), 
Wronka (5) i K. Ruchały (9); A- 
damiec 2 (3 1 39), K asperozyk (41). 
Sędziowali pp W ięckowski z 
W arszawy oraz M atuszak i Wy
cichowski z Torunia. Widzów ok. 
4 000, K ary: Podhale 37 min. plus 
kara meczu — Puław ski — N a
przód: 52 plus k ara  meczu — 
Czapka.

Podhale: K rauzow icz — M atras, 
Zamojski, K. Ruchała, Tomasik, 
J. Szopiński — R. Szopiński, 
Książkiewicz, R. Ruchała, W ron
ka, Guzy — Sroka, Cyrwus, H aj- 
nos, Puław ski (M arek Ziętara), 
Niedziółka.

Mecz dwóch niem al równych 
zespołów w ygrali gospodarze 
dzięki lepszej grze bram karza 
Krauzowicza. Tymczasem Ha- 
nisz popełnił dw a poważne błę- 
dy, a ten drugi dał „Szarotkom ” 
zwycięstwo. Przy stanie 1:0 dla 
gości b ram karz  Naprzodu wybił 
krążek w prost na kij W ronki, a 
ten nie zwykł m arnow ać takich 
prezentów. N atom iast w  53 min.,, 
przy stan ie 3:3, po strzale  Cyr- 
wusa, H anisz wypuścił krążek z 
„łapawiczki” i... w padł on do 
siatki.

Mecz był zacięty, ostry  i n er
wowy. Obydwa zespoły zm arno
wały m ultum  sytuacji. Doszło też 
w 9 min. meczu do bójki, po k tó
rej sędziowie posłali Puław skie
go z  Podhala i Czapkę z  N aprzo
du do szatni. K ary w tym  me
czu sypały się zresztą jak z przy
słowiowego rękaw a i chyba u sta
nowiono reko rd  w polskiej lidze.

(SOV)

Kalendarzyk sportowy
SIATKÓW KA 

H utnik — P anini Modena (II
runda PE mężczyzn), sobota 
godz. 1>7

KOSZYKÓWKA 
AZS K raków  — S tar S taracho

wice (II liiga kobiet), sobota godz. 
17

JUDO
O statni tu rn ie j ligi indywidu- 

alno-drużynow cj, sobota godz. 
10 i 17, niedziela godz. 9.30, ha
la Wisły

GIMNASTYKA 
Wisła — reprezentacja Zagrze

bia (dziewczęta), sobota godz. 16, 
nowa hala Wisły

Weekend z TKKF
SOBOTA

Marszobieg, os. Ruczaj-Zabo
rze,. ul. K o b ie r z y ń s k a  51 — godz.
9

O tw arty  tu rn ie j tenisa stoło
wego, ul. Pachońskiego 8 godz.
10 ' . , „  , 

Gry 1 zabawy dla dzieci. P ark
Jordana — godz. 1'1 

Zabaw a biegowa, ul. Koman
dosów 2.1 — godz 12 

T urn iej brydżowy par. ud. 
Spółdzielców 3 — godz. 17 

NIEDZIELA 
Gry i zabawy dla dzieci, P ark  

Jordana — godz. 11

♦  CRACOVIA — STOCZNIO
WIEC 2:4 (0:2, 1:0, 1:2). Bram ki: 
Steblecki (35) 1 Bomba (48); Blu- 
m a (1), Zawadzki 16), O lender 
(42) i Kaczm arek (60). Sędziowali 
b. słabo pp. B arton oraz M ater
na i Miszek z Katowic. Widzów 
ok. 1200. K ary 18 min. — 20 min. 
plus 10 m in. Kaczmarek.

Cracovia: Kieca — Wieczor
kiewicz, S tram a, Steblecki, Si
kora, Bomba — Batkiewicz, Bo- 
dzioch, Chrobak, Pieczonka J a 
nek — Baryła, M azur, W. Cu
piał, Pawlik, Sroka.

K rakow ianie przegrali ten m itu  
jakby na własne żądanie, po
nieważ dali się sprowokować do 
ostrej gry w której lubują s ę 
gdańszczanie i są też do nisj .<*- 
piej przygotowani nod względem 
fizycznym. S tąd na lodowisku 
więcej było polowania na „ko
ści"; niż hokeja. Na dom iar 
wręcz fatalny dzień mieli k a 
towiccy arbitrzy, którzy swoimi 
dziwnym i często decyzjami w pro
wadzali dodatkowo zamieszanie 
na tafli. Mało tego, tuż przed 
końcową syreną, przy stanie 2:3, 
arb itrzy  przerw ali kontratak  
gospodarzom, grajacym  w tym 
momencie w osłabieniu, odgwi- 
zdali spalonego. Po wznowieniu 
gry w tercji Cracovii Kaczma
rek  strzelił dla Stoczniowca 4 
go'a i ustalił wynik tego brzyd
kiego meczu.

Od pierwszej m inuty obydwa 
zespoły grały chaotycznie. P ró
bowano w strzeliw ać krążek do 
tercji ryw ala i tam  szukać szczę
ścia. Niewiele jednak z tego 
wychodziło. Ładnych, zespoło
wych akcji trudno  się było do
liczyć. Goście uzyskali prow a
dzenie już w pierwszych sekun
dach meczu po fatalnym  błędzie 
krakow skiej obrony. Blum a nie 
m ając nikogo obok siebie posiał 
krążek obok Kiecy z dwóch me
trów . Drugą bram kę zdobyli go
ście grając w przewadze i wy
nikiem 0:2 zakończyła się pierw 
sza tercja.

Tych. którzy sądzili iż Craco- 
via zacznie wreszcie grać zespo
łowo, spotkał zawód. W 35 min. 
Rom an Steblecki zmniejszył 
w praw dzie wynik na 1:2 i to w 
stylu Charłam ow a (minął na peł
nej szybkości Bagińskiego i S ta
churę). ale nie na wiele się to 
zdało. W trzeciej bowiem tercji 
era  tv!ko sie nadm iernie zaostrzy
ła. Efektem jej były dwa _ gole 
strzelone przez gości i jeden 
przez gosoodprzv. (F)

Pozostałe wyniki: (gr. I) GKS 
Katowice — Polonia Bytom 0:0, 
GKS Tychy — Zagłębię Sosno
wiec 4:2 ( l: l ,  1:1, 2:0): (gr. II) 
Unia Oświęcim — Towimor To
ru ń  4:2 (1:1, 1:1. 2:0).

„Spokojni”
1. Polonia 23 35 104— 50
2. Naprzód 23 33 102— 55
3 .Podhale
4. GKS Tychy
5. GKS Kat.
6. Zagłębie

„Niepewni"
7. Cracovia 24 23
8 Stoczniowiec 24 18
9. Unia 24 14

10. Towimor 24 12

23 32 106— 56
23 29 99— 94
23 21 
23 17

86— 94
71— 79

80— TT
72— 85 
62—106 
82—168

Z głębokim talem uwiadamiamy, »  w dniu 23 listopada 1968 r. 
zmarł w wieku 82 lat

prof. zw. dr hab. WACŁAW OSUCHOWSKI
były wieloletni Kierownik Katedry Prawa Rzymskiego w Uniwer
sytecie Jagiellońskim w Krakowie, były Dyrektor Instytutu Histo- 
ryczno-Prawnego UJ, były Dziekan Wydziału Prawa UJ, członek 
licznych towarzystw naukowych, odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, 

wyróżniony tytułem „Zasłużony Nauczyciel PRL”.
W Zmarłym środowisko historyczno-prawne straciło wybitnego 

uczonego i wychowawcą wielu generacji prawników.

Pracownicy Instytutu Historyczno-Prawnego

Wszystkim, którzy okazali wiele serca, życzliwości i współczucia, 
pomogli w zorganizowaniu pogrzebu oraz wzięli udział w uroczy

stościach pogrzebowych kochanego Męża i Ojca

śp. FRANCISZKA ŁUKASIKA
składamy serdeczne podziękowanie

ZONA 1 SYNOWIE

Dyrekcji, Radzie Pracowniczej, KZ PZPR, Związkom Zawodowym 
PBP „Budostal-1” w Krakowie oraz Koleżankom i Kolegom za 
okazaną pomoc i uczestnictwo w uroczystościach pogrzebowych mo

jego Męża

śp. TADEUSZA JAROSZA
składam serdeczne podziękowanie

ZONA i  DZIEĆMI

Wszystkim Przyjaciołom, Kolegom i Znajomym, którzy okazali nam 
wiele serca, życzliwości i współczucia oraz wzięli tak liczny udział 

w ostatnim pożegnaniu naszej najdroższej Córki i Siostry

śp. JOANNY KOPCZYŃSKIEJ
szczególnie Księżom za uroczystą mszę'św. w intencji Zmarłej, dr 
Annie Głowackiej za okazaną troskliwość w czasie Jej choroby skła

damy wyrazy wdzięczności i podziękowania
RODZICE i SIOSTRA

Wyrazy wdzięczności, podziękowania, Przyjaciołom, Koleżankom, 
Kolegom i byłym współpracownikom z Narodowego Banku Polskie
go w Krakowie oraz Wszystkim znajomym, którzy wzięli udział w 

uroczystościach pogrzebowych

śp. EUGENIUSZA DZIURKOWSKIEGO
składa

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 80 listopada 1988 r. 
zmarł nagle, w wieku 46 lat

mgr JANISŁAW BEŁDZIŃSKI
pracownik Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnych w Krakowie.

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się w niedzielę 4 grudnia o 
godz. 14 w Proszowicach.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.
Kierownictwo KWSP, 

Rada Pracownicza 
•raz koleżanki i koledzy

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25 listopada 1988 r. 
zmarł lekarz medycyny

JOZEF GAWŁOWSKI
W Zmarłym tracimy wzorowego lekarza, przyjaciela i kolegę, 
szlachetnego człowieka, zawsze niosącego pomoc potrzebującym. 

Zostanie na zawsze w naszej pamięci.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek S grudnia o godz. U na 

cmentarzu Rakowickim.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy współczucia.

Współpracownicy z Przychodni 
Rejonowej w Krzeszowicach

Pełni głębokiego bólu i żalu zawiadamiamy, że 1 grudnia 1988 r. 
odeszła na zawsze po długich cierpieniach, opatrzona św. 

sakramentami
*• tP -

lek. storn. ZUZANNA STRÓŻYK
najdroższa Żona, Mamusia, Siostra i Babcia.

Msza św. żałobna za spokój Jej duszy zostanie odprawiona w 
środę 7 grudnia o godz. 11 w kaplicy na cmentarzu w Nowej Hu- 
cie-Grębałowie, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miej
sce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w żałobie MĄZ, CÓRKI, ZIĘCIOWIE,
WNUCZKA I RODZINA

Prosimy o nieskładamie kondolencji.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 listopada 1988 r.
zmarła

HELENA TRENDOTA
emerytowana nauczycielka Szkoły Podstawowej Nr 58 i 107, od
znaczona Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orde
ru Odrodzenia Polski, Złotą Odznaką ZNP. W Zmarłej tracimy 

wspaniałego człowieka i wychowawcę wielu pokoleń. 
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 5 grudnia o godz. U na 

cmentarzu Rakowickim.
Wydział Oświaty i Wychowania 

Kraków-Krowodrza 
Grono Pedagogiczne Szk. Podst. Nr. 107, 

Rodzice i młodzież

Z głęboki™ żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 listopada 1988 r.
zmarł

WŁADYSŁAW CZARKOWSKI
emerytowany długoletni pracownik Krakowskiego Przedsiębior
stwa Budowy Pieców Przemysłowych, odznaczony Krzyżem Ka
walerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz innymi odznaczeniami 

państwowymi i resortowymi.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia. 
Pogrzeb odbędzie się w środę 7 grudnia •  godz. 1B.30 aa cmen

tarzu Rakowickim.
Dyrekcja, Komitet Zakładowy PZPR, 

Niezależny Związek Zawodowy 
Pracowników oraz koleżanki 1 koledzy

LOKALE

KUPNO — sprzedaż m ieszkań, do
m ów  — m gr Koszek — D zierżyńskie
go S, poniedziałki, środy, 10—17.

ZAMIENIĘ superkom fortow e, S-poko- 
jow e, 66 m« — na 2 jednopokojow e. 
Tel. 44-86-78 g-41174

SPÓŁKA w ynajm ie pom ieszczenia — 
n a jch ę tn ie j z telefonem , z przezna 
czenlem  na pracow nię d ekoracji, m i
nim um  150 m». Tel. S1-18-S3. w godz 
8—16._____________  K-10872

SPOł K a  w ynajm ie pomieszczenia 
w raz z przyległym  terenem  — N aj
ch ę tn ie j dzielnica Podgórze. O ferty  
K-10870 „P rasa” K raków , W iślna 2

SPÓŁKA w ynajm ie pom ieszczenia na 
cele biurow e, n a jch ę tn ie j z te lefo 
nem, w okolicach pl B ohaterów  G et
ta  lub  s ta re j części Podgórza. O ferty  
K-10868 „P rasa"  K raków . W iślna 2.

DWUPOKOJOWE, superkom fortow e 
te lefon  — zam ienię na dw a oddziel
ne Tel. 44-10-76.

MIESZKANIE trzypokojow e, super
kom fortow e, ok. 50 ra! — sprzedam . 
Tel. 12-28-64. g-43808

DWUPOKOJOWE, w łasnościow e — w 
L ublin ie — zam ienię na większe — 
K raków . O ferty  43097 „P rasa” K ra
ków, W iślna 2.

TRZYPOKOJOWE -  kupie. O ferty  
43098 „P rasa” K raków , W iślna 2.

POSZUKUJĘ dom u lub  m ieszkania 
do w ynajęc ia , w m iejscow ości z czy
stym  pow ietrzem  1 wodą. czerw iec 
— sierp ień  1989 K raków , te l 55-73-57

6-45370

POŁOWĘ kam ien icy  — w.olne m iesz
kan ia  — sprzedam . W rozliczeniu po
kój z kuchnią , w łasnościow e. O ferty  
43^04 ..P rasa” K raków , W iślna 2.

ZAKŁAD
REMONTOWO-
-BUDOWLANY
SPÓŁDZIELNI
„ESTETYKA”

przyjmie zlecenia na roboty 
murarskie i posadzkarskie w 
okresie zimowym i sezonie 
letnim 1989.

Oferty 52958 „Prasa” Kra
ków, Wiślna 2.

UO w ynajęc ia  n ie  um eblow ane M-4, 
w  K urdw anow le, n a jch ę tn ie j pracow 
nikow i K om binatu  HiL. O ferty  43698 
„P rasa” K raków , W iślna 2

WIELICZKA! M-5, superkom fortow e 
cegła, 74 m ! — zam ienię na podobne 
(ew entualn ie  s ta re  budow nictw o), w 
K rakow ie, K raków , tel. 37-06-82.

g-43810

POKÓJ z kuchn ią  lu b  M-3 — kupię  
albo w ynajm ę. Może być do rem on
tu  K raków , F elic janek  1 /9

g-44477

JEDNOPOKOJOW E 1 dw upokojow e — 
Nowa H uta, telefony  — zam ienle na 
trzypokojow e, z garażem . — O ferty 
44747 „P rasa”  K raków , W iślna 2.

OSTROWIEC Św iętokrzyski! W łasno
ściowe M-4 61 m l. I  p iętro  — za
m ienię na podbne, w  K rakow ie. — 
O ferty  45077 „P rasa” K raków , Wiśl
na  2.

SPÓŁDZIELCZE M-2, Będzin, III plę- 
t io  — zam ienię na K raków . W arunki 
korzystne. O ferty  45071 „P rasa" K ra
ków , W iślna 2.

MIESZKANIE spółdzielcze, supe r
kom fortow e, dw upokojow e, telefon 
— zam ienię na  dw a oddzielne. — Tel 
55-57-03. g-45118

NA godziny, raz  w  tygodniu  — po
szukuję n iekrępu jącego  pokoju. — 
O ferty  45367 „P rasa” K raków . Wiśl
na  2.

KWATERUNKOWE, kom fortow e M-4 
w S iedlcach — zam ienię na podobne 
w  K rakow ie lub  okolice — K raków  
tel. 66-63-16. g-55743

S Z K O Ł A  N A R C I A R S K A

STARE Miasto! K w aterunkow e, 2-po- 
kojowe, ciem na kuchnia, II piętro, 
c o .  — zam ienle na większe. O ferty  
45720 „P rasa" K raków , W iślna 2.

NIERUCHOMOŚCI

DOMY, m ieszkania, parce le  — pośred- 
n irtw o  — M ańkowski, S tradom  5 — 
12—18.

*-35229

DOM m urow any, z ogrodem , 8 km 
od cen trum  — sprzedam. O ferty  41973 
„P rasa” K raków , W iślna 2

W ZAKOPANEM, w a trak cy jn e j 
dzielnicy -  firm ie  w ynajm ę luk su 
sową willę. — O fre ty  46022 ..Prasa” 
Kraków. W iślna 2.

STARSZY dom (okolice Jasła . Gor
lic- — kupie. W ólcik, Tychy, Saw ic
kiej 47 /100. K-10925

SPRZEDAM dom nowy m urow any — 
1 pokoi i dom  gospodarczy, z gara 
żem, działka 20 arów , przy głów nej 
trasie  Nowy Sącz — Piw niczna Zdrój. 
O ferty  41253 ..P rasa’* K raków . Wiśl
na 2.

DOM i ziem ię nad zalewem  pom ię
dzy Drogina i Dobczycami — kupi 
pow racający  z zagranicy  O ferty  40930 
.P rasa” K raków , W iślna 2.

PARCELĘ budow laną, w K rynicy  — 
kupie. K raków , tel. 44-05-81

USŁUGI

ZAKŁAD e lek tro insta lacy jny  poleca 
usługi. Kłosow ski, te l. 55-73-18, w ie
czorem-. js-51435

.MEGAN” — vldeo. F ilm ow anie k a 
m erą. P rzekopiow yw anie slajdów , fil
mów celuloidow ych na  vldeo — kase
ty. N iem iecki — upraw niona obsłu
ga. Tel. 21-35-57.

K-51140
i< ig iiiim m iiim iiiu m iu iiia iiH U i£
£ Uwaga mieszkańcy 
5 Myślenic!

ZAKŁAD 
= DOSKONALENIA
5 ZAWODOWEGO

3
r

3s
Is

organizuje 
na te re n ie  M yślen ie

kurs palaczy co.
Wpisy i informacje w Ze

spole Szkół Mechanicznych 
przy ul. Żeromskiego w My
ślenicach.

K-12558

ZAKŁAD DOŚWIADCZALNY 
INSTYTUTU SZKŁA I CERAMIKI 
w Warszawie, Kraków, ul. Lipowa S

przyjmie do pracy
•  Ślusarzy
•  elektryków
•  elektroników
•  topiarzy szklą
•  hutników — formowaczy wyrobów szklanych 

ręcznie
•  hutników — do nauki zawodu
Bliższych informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych, tel. 

66-75-44. wewn. 110 FC-9391

PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 

w Nowej Hucie

Z A T R U D N I
na bardzo dobrych warunkach placowych

♦  dozorców — z możliwością uzyskania mieszkania no okre
sie sprawdzającym

♦  murarzy
♦  dekarz;
♦  stolarzy
♦  brukarzy
♦  malarzy
♦  posadzkarzy
♦  robotników niewykwalifikowanych 
+  adm inistratora
Zgłoszenia I informacje: Dział Kadr I Szkolenia PGM ul. Ma

kuszyńskiego 19 tel 44-81-44 K-11986

nr J Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW .Prasa-Kiląika-Ruch" w Krakowie, ul Willna I  ADBES REDAtCJIi 81-072 Kraków ul Wielopole l n  p TELEFONT: Centrala; 22-75-8*
„D Z IE N N IK  P O L S K I” sekretariat Odpowiedzialny: 22-28-98 (od godz 17.00 U-18-77); Dział Miejski: 22-87-25; Dział Publicystów 22-07-12 Dział Łączności f Czytelnikami 22-95 92, Dział Sportowy:

Redaktor naczelny Jan wsołeK ' pjocna 11-15-22 ODDZIAŁY REDAKCJli S3-300 Newy Sącz, ul Narutowicza # D l>. tel 204-49 15-045 Rzeszów, ul Obrońców Stalingradu 9/111 tel 882-55, *3-100 Tarnów,
21-45-72 (od godz 18 1  «  9n k łoszen ia przyjmuje Biuro Reklam I Ogłoszeń ul Wiślna 2 31-007 Kraków tel 22-70-89 (Za treść I termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada) ora2 wszystkie biura ogłoszeń 
al Krakowska 12 tel 21-35-zu . * całeg0 kraju Prenumeratę ze zleceniem za granicę przyjmuje Centrala Rolportaiu Prasy I Wydawnictw RSW „Prasa-Książka-Ruch" ul Towarowa 28 00-953 Warszawa, 
RSW .Prasa-Książka-Ruch 08 201045-139 U Szczegółowych informacji o prenumeracie zagranicznej I krajowej udzielają wszystkie oddziały RSW Prasa Książką Ruch* oraz urzędy pocztowe DRUK*
konto: XV Oddział NBP Warszawa nprrasa KsIą, ka.nuch.. Krak6w . 8l Pokoju «
Prasowe Zakłady Graficzne rv . ____________________________________________________



Nr 283

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dnia 14 grudnia 1988 roku, o godz. 12, na Wydział* Inżynierii i Technologii 
Chemicznej Politechniki Krakowskiej, Kraków, ul. Warszawska 24, w sali 
posiedzeń Rady Wydziału,‘parter, sala 12, odbędzie się PUBLICZNA D I . 
SKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgra Ini. JANOSZA STĄ. 
RZYCKIEGO nt.: „Dynamika przemysłowych reaktorów syntezy mocznl. 
ka” (do wglądu w Bibliotece Głównej Politechniki Krakowskiej, Kraków, 
ul. Warszawska 24).

Promotor: prof. dr hab. inż. JÓZEF SZARAWARA. K-12122

W dniu 14 grudnia 1988 roku o godz. 12 w sali nr 26 w Collegium Novum, 
ul. Gołębia 24, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRĄCI DOKTOR
SKIEJ mgr TERESY KARSKIEJ nt.: „Collocation as Linguistic Pheno- 
menon ot Potential Language Errors: A Contrastive Study Based on the 
Secondary School Handbooks of English in Poland” (do wglądu w Czytel
ni Biblioteki Jagiellońskiej).

Promotor: prof. dr hab. ALEKSANDER SZULC. K-12427

Dnia 14 grudnia 1988 roku o godz. 11 na Wydziale Wychowania Fizycznego 
Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie, al. Planu 6-letniego 62a, 
sala audytoryjna „A”, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DO
KTORSKIEJ mgra BOGDANA SAKOWICZA nt.: „Społcczno-rodzinne 
uwarunkowania rozwoju psychomotorycznego i sprawności fizycznej dzie
ci i  Nowej Huty między 7 a U rokiem iycia” (do wglądu w Bibliotece 
Głównej AWĘ1 Kraków, al. Planu 6-letniego 62a).

Promotor: prof. dr hab. JAN SZOPA. K-12429

Dnia 13 grudnia 1988 o godz. 12 w sali nr 26, Collegium Novum, ul. Gołę
bia 24, na Wydziale Filozoficzno-Historycznym UJ, odbędzie się PUBLI
CZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ mgra ZENONA PIECHA pt.: 
„Ikonografia pieczęci władców piastowskich” (do wglądu w Bibliotece Ja
giellońskiej przy al. Mickiewicza 22).

Promotor: prof. dr hab. ZBIGNIEW PERZANOWSKI. K-12450

Dnia 18 grudnia 1988 r. na Wydziale Humanistycznym Wyższej Szkoły Pe
dagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, w budynku 
przy ul. Podchorążych 2, sala 57, odbędą się PUBLICZNE DYSKUSJE NAD 
ROZPRAWAMI DOKTORSKIMI:
— o godz. 11, mgr HANNY BATOROWSKIEJ pt.: „Jan Nepomucen Bo- 

browicz polski wydawca 1 księgarz w Saksonii w czasach Wielkiej Emi
gracji”

Promotor: doc. dr hab. RYSZARD ERGETOWSKI;
— o godz. 13, mgra MARKA PIECZONKI pt.: „Księgarnia Wydawnicza 

Trzaska, Evert 1 Michalski (1920—1963)”
Promotor: prof. dr hab. JERZY JAROWIECKI.
Prace do wglądu w Bibliotece Głównej WSP w Krakowie.

K-12462

Dnia 14 grudnia 1988 r. o godz. 13.30 na Wydziale Humanistycznym Wyż
szej Szokły Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 
w budynku przy ul. Podchorążych 2, sala 57, odbędzie się PUBLICZNA 
DYSKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgr DOROTY DZIEWA
NOWSKIEJ pt.: „Kształtowanie sprawności mówienia w procesie naucza
nia języka rosyjskiego metodą reproduktywno-kreatywną w klasie V i VI 
szkoły podstawowej” (do wglądu w Bibliotece Głównej WSP w Krakowie). 

Promotor: doc. dr hab. JANUSZ HENZEL. K-12461

Dnia 14 grudnia 1988 r. o godz. 12 na Wydziale Humanistycznym Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, w bu
dynku przy ul. Podchorążych 2, sala 57, odbędzie się PUBLICZNA DY
SKUSJA NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgra MIROSŁAWA MACIĄ- 
GI pt.: „Mieleckie rzemiosło cechowe w latach 1470—1939” (do wglądu w 
bliotece Głównej WSP w Krakowie, ul. Podchorążych 2).

Promotor: prof. dr hab. FELIKS KIRYK — WSP w Krakowie.
K-12460

KOMUNIKATY *

RSW „Prasa-Książka-Ruch” Oddział Kraków 2, ul. Rydlówka 25, 
unieważnia pieczątkę o treści: PUPiK Kraków Oddział 2 Nr 536.

BIURO
TURYSTYKI

ZAGRANICZNEJ
PTTK

z a p r a s z a
— swoich stałych klientów, a także tych Państwa, którzy nie 

mieli jeszcze ókazji skorzystać z naszej o*erty na atrak 
cyjny urlop do:

Francja
— 3-dniowy pobyt w  Paryżu
— przelot samolotem, zakwaterowanie w  ho.elu, śniadania i 

kolacje
— term in: styczeń — marzec 1989
— cena: 120.200 zł +  146 USD

Włochy
— 8-dniowy pobyt w Rzymie
— przelot samolotem, zakwaterowanie w hotelu, śniadania i 

kolacje
— term in: styczeń — marzec 1989
— cena w zależności od programu i zakwaterowania: 139.300 

złotych +  210 USD albo 157.800 zł +  236 USD

Egipt
— na trasie: K air — Luxor — Kair
— przelot samolotem, zakwaterowanie w hotelu, śniadania 1 

kolacje
— term in: styczeń — luty 1989
— cena: 122.000 zł +  180 USD +  50 USD
— na trasie: Kair — Port Said — Aleksandria — Kair
— przelot samolotem, zakwaterowanie w hotelu, śniadania i 

kolacje
— term in: grudzień 1988 — luty 1989
— cena: 114.400 zł +  150 USD +  50 USD

Jugosławia
— 5-dniowy pobyt w  miejscowości Subotica
— dojazd transportem  własnym, zakwaterowanie w hotelu, 

śniadania
— term in: styczeń — kwiecień 1989
— cena w zależności od programu: 14.100 zł - f  63 USD, 

14.100 zł +  70 USD

Turcja na narty \
— pobyty 12—13-dniowe, w  term inie: 14.01. — 19.03.1989
— przelot samolotem, zakwaterowanie w hotelu w  bursie, co

dzienne transfery autokarem  kontrahenta do Uludag, gdzie 
znajdują się tereny narciarskie

— śniadania i kolacje
— 3 noclegi w Stambule, 1 w  Budapeszcie
— cena w zależności od programu: 147.000 zł -f- 179 USD, 

149.000 zł +  195 USD
Bliższych informacji udziela Biuro Turystyki Zagranicznej 

PTTK, Kraków, ul. W esterplatte 15/16.
SERDECZNIE Z AP R A SZA M Yi

Stały punkt porad 
i interwencji wynalazczych!

Z dniem 1 listopada 1988 r. t  inicjatywy Urzędu Postępu 
Naukowo-Technicznego i Wdrożeń został uruchomiony STAŁY 
PUNKT PORAD I INTERWENCJI do obsługi twórców projek
tów wynalazczych z województw: krakowskiego, tarnowskiego 
i nowosądeckiego.

Siedziba P unktu znajduje się w  lokalu Wojewódzkiego Klubu 
Techniki i Racjonalizacji w  Krakowie (nr kodu 31-011), pl. 
Szczepański 5, IV p., pokój 409, tel. 21-46-08, 23-99-10.

Punkt jest czynny codziennie z w yjątkiem  sobót 1 niedziel w 
godz. 8—16.

Zachęcamy do korzystania z pomocy tego Punktu.
K-12146

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW IM. K. DEMBOWSKIEGO 
w Krakowie, ul. Lwowska 26

zatrudni natychmiast
na korzystnych w arunkach płaoowyicfa-:

□  samodzielna księgową
□  referenta d / s  technicznych (technik mechanik)
□  elektryków lub elektromechaników
□  ślusarzy remontowych 
O  tokarza
□  galwanizerów lub pracowników do proroczenia do aawodu 

galwanizera
□  wiert;. ,iy  w m etalu
□  ustawiaczy automatów tokarskich
□  pracowników do montażu drobnych wyrobów motoryzacyj

nych
Inform acji udziela kierownik Zakładu Spółdzielni, ul. Wybic

kiego 5, tel. '33-37-43 lub -33-37-44 lub Dział Kadr. ul. Lwowska 
26 tel. 66-50-00. K-10661
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PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWY OBIEKTÓW \

UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ .3UDOPOL” KIELCE 
S Oddział Robót Specjalistycznych w Krakowie, ul. K rupskiej n r 8 “

tel.11-48-94 
PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE 

przyjmie do wykonania
E na sezon 1938/1939 roboty: 'j
| □  czyszczenie konstrukcji stalowych przez piaskowanie

H O  zabezpieczenie konstrukcji stalowych oraz Innych farbam i S 
« antykorozyjnymi g
g □  czyszczenie 1 malowanie maszyn 1 urządzeń
3 □  malowanie tynków farbam i olejnymi i emulsyjnymi
S --  Ceny umowne, wysoka jakość robót. 3
“ K-1A777 S

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI HANDLU ! USŁUG 
„KRAKPOL" Spółka i  o.o j.g.u.

Kraków, ul. Graniczna II

Szanowni Państwo!
Jeśli posiadany przez Was sprzęt mikrokomputerowy zgodny 

z IBM P C /X T /A T /3 8 6 :
G  ulegnie awarii
□  nie objęty jest stałym  serwisem
□  wymaga rozbudowy konfiguracji, okresowych przeglądów 

i konserwacji
zapraszamy do skorzystania z usług serwisowych 
ZAKŁADU ELEKTRONIKI KOMPUTEROWEJ 

Kraków ul Spółdzielców 3 tel 55-93-42
Oferujemy Państwu również sprzęt mikrokomputerowy klasy 

PC -X T/A T/386 w dowolnej konfiguracji wraz z urządzeniami 
peryferyjnymi oraz na życzenie klienta z oprogramowaniem 
użytkowym Pamięci EPROM — zawierają znaki Dolskiego alfa
betu

Gwarantujem y fachowy serwis oraz krótkie term iny realiza
cji zamówień

UWAGA — Posiadającym sprzęt mikrokomputerowy PC po
możemy w jego sprzedaży udostępniając salon wystawowy na 
czasową ekspozycję — sprzedaż komisowa Zapewniamy doradz
two i oomoe techniczna

ZAPRASZAMY WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH!

SPÓŁDZIELCZE PRZEDSIĘBIORSTWO „UNIAL" 
w Krakowie, ul. Boh. Stalingradu 48, tel. 22-71-34

poleca pośrednictwo i usługi
— poligraficzno-introligatorskl#
— elektro-instalacyjne
— wykończeniowe 1 porządkowa
— projektowanie i dekoracyjno-plastycm *
Poszukujemy ajentów  robót remontowo-budowlanych.

K-12202

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT ZMECHANIZOWANYCH 
JBUDOSTAL-8* W KRAKOWIE 

■L Prtew ói 84 
O  wykonawca inwestcji na terenie m iasta Krakowa 
O  wykonawca remontów ciężkiego sprzętu budowlanego w  tym 

maszyn licencyjnych spycharek „Harvester” I koparek 
„Menck” I Innych 

O  wykonawca robót na budowach eksportowych

zatrudni natychmiast
na korzystnych warunkach:
□  MONTERÓW INSTALACJI SANITARNYCH — SPAWACZY
□  SPAWACZY i  uprawnieniami specjalistycznymi
□  SPECJALISTÓW I INSPEKTORÓW do pracy w dziale za

opatrzenia branży instalacji sanitarnych
Zgłoszenia przyjmuje I udziela szczegółowych informacji 

Dział Zatrudnienia I Szkolenia Zawodowego przedsiębiorstwa, 
telefony 55-31-14 lub 55-15-11. wewn. 214.

K-9048

„P E WE X n

zaprasza

w dniach 8—18 grudnia (
godz. 1(^—18 

niedziela 10— 11

' NA KIERMASZ
w  Domu K ultury  Zakładów Azotowych 

Tarnów , uL T raugu tta  1
POLECAMY:

__sprzęt radiow o-telew izyjny
— artykuły  spoiywcze
— zabawki

Ż Y C Z Y M Y  UDANYCH ZAK U PO W I ^

OKRĘGOWY URZĄD 
TELEKOMUNIKACJI MIĘDZYMIASTOWEJ 

w  Krakowi*

Z A T R U D N I
w pełnym w ym iarze czasu pracy 

kandydatki w  w ieku od 18—35 la t

na stanowiska telefonistek i telegrafistek
W ymagane wykształcenie średnie lub  zasadnicze.
P raca w  systemie zmianowym.

Urząd zapewnia: #
— wysokie wynagrodzenie (dodatek za zmianowość, premie 

regulam inowe i uznaniowe)
— 7-godzinny czas pracy
— możliwość podnoszenia kw alifikacji zawodowych
— możliwość korzystania ze stołówek i bufetów  zakładowych
— możliwość korzystania z zakładowego funduszu mieszka

niowego i socjalnego
— wczasy, pokoje gościnne, kolonie i obozy

Pracownicy m ają praw o do:
— zniżki 50 proc. przy przejazdach kolejam i
— ulgowe opłaty za abonam ent radiow o-telew izyjny (10 zł 

rocznie)
— pierwszeństwo przy instalacji telefonu oraz ulgi przy opła

tach za instalację i abonam ent telefoniczny
Bliższych inform acji udziela Dział Służby Pracow niczej ul. 

Rakowicka 51, III p., pokój 305, 306, teL 11-31-36 lub 11-06-15.
K-12205

i

Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego .PODHALE" 
w Zakopanem ul Jagiellońska 3d. tel. 40-45

Z A T R U D N I
n a  korzystnych w arunkach:

B pracowników ekonomicznych 
inżynierów i techników budowlanych

0 księgowe 
m urarzy

H tynkarzy 
cieśli
spawaczy konstrukcyjnych 

posadzkarzy
□  lastrikarzy
□  betoniarzy
□  mechaników
□  ślusarzy •

Przy nienagannej pracy istnieje możliwość w yjazdu na budo
wy eksiportowe.

Przedsiębiorstwo prowadzi saseroki zakres usług socjalnych.
K-10916

I

I

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-TECHNICZNE 
SPRZĘTU POŻARNICZEGO I OCHRONNEGO „SUPON” 

w  Krakowie, uL Obrońców M odlina 4 
— zawiadam ia wszystkich zainteresowanych, że od dnia 28 

października 1988 r. zostały w prowadzone nowe num ery 
telefonów w siedzibie przedsiębiorstwa:

C entrala — tel. 55-28-00, 55-06-01, 66-14-81 
D yrektor Przedsiębiorstw a 
Główny Księgowy — tel. 55-65-88 
Z-cy Dyr. ds. Obrotu Towarowego 
Dział Rozliczeń — tel. 55-27-18 
Z-ca Dyr. ds. Technicznych 
Wydz. E lektryczny (zgłaszanie alarm ów  

instalacji SAP) — tel. 55-26-47

Num ery telefonów Wydz. Gaśnic oraz Działu Zaopatrzenia, 
Transportu i U trzym ania Ruchu na ul. Ceglarskiej 15, pozostają 
bez zmian.

K-11499

niiiiiiiim iiiiiiiiiiiiiiiiim iiiiiiiiiiiilimiii„lllm iil||||||||||||||||||||I|||
ZAKŁAD ROLNO-PRZEMYSŁOWE „IGLOOPOL” 2  

w Krakowie, ul. Pana Tadeusza 6

|  zatrudnią zaraz
S u  ®

na bardzo korzystnych w arunkach 
2  ^  inżynierów budownictwa lądowego 
2  ♦  Inspektorów nadzoru, z upraw nieniam i budowlanym i 
2  spawaczy elektryczno-gazowych "™
2  ♦  ślusarzy
S  ^  mechaników
2  ♦  pracowników rem ontowo-budowlanych
2  ♦  pracowników przeładunkowych —j

|  *  uczenia” do°rawodt0°^UkCji m r°4onek (z Możliwością przy- g

=  „  Zglo*z®m a Przyjm uje Dział K adr 1 Szkolenia w  Krakowie, ul. |  
B  Pana Tadeusza 6, w  godz. 8- 12, tel. 55-15-22, 55-16-64, wewn. 2
2  S
S K-11890 2
U ll l l l l l ł l l l l l l l l l l l l l l l l i l l i i i i i i i i i i i i i i i i i j i i i i i i i i i in i i i i i i i i iu n u i i i i im i i i i j l
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PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI RÓŻNEJ 
h a n d l u  i  u s ł u g  ’

8p. *0.0. We Wrocławiu. G o ty c k a  1 2 / 5

Elegantex
INTERdONTINENTAL

PRZEDŁUŻA PRZYJMOWANIE 
UDZIAŁOWCÓW DO 31 XII 1988 R.

Udziałowcem może być osoba fizv<-rr, i„ k  
ca kapitał 110 000 ri lub 1eg0 Wi e l o S o ś ?  Dr3Wna DCSladają-

Udziały ,ą  prem iowane realnie -  najw yżej w kraiu

f Nr 282

8

s
i

- — .w .,.. • M r\
Nasze konto* PKO rv  O /W rocław  33549-94911-136
Zapraszam y do naszel siedziby we Wrocławiu przy ul Ko- §  

reanskiej 13 na osiedlu Brochów Nr kodu 52-121 Codziennie 1 
m  * wyj sobot 1 niedziel w godz 8— 15 K-10043 S
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PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUK CY JNO- USŁUGO WE 
„A R C H I B U D” S. A 

Jednostka gospodarki uspołecznionej

przyjmuje zlecenia
do realizacji jeszcze w roku 1988 

o r a z  na lata następne W ZAKRESIE:
■ wielobranżowe projektow anie obiektów:

— sportowych
— służby zdrowia 

ochrony środowiska
— produkcyjnego budow nictwa wiejskiego
— m ałej arch itek tury
— szkolnictwa
— handlowo-usługowych
— turystyczno-rekreacyjnych
— budow nictwa komunalnego

■  Inw entaryzacje budowlane
■  kosztorysowanie robót ogólno-budowlanych
■  ekspertyzy, doradztwo, rzeczoznawstwo:

— budowlane. ,
— konstrukcyjne
— ekonomiczne i organizacyjne

Zgłoszenia i informacje — tel. 66-94-31. 
Korespondencja — 30-955 Kraków 14. 

skr. poczt 36

WOJEWÓDZKI ZWĄZEK SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWYCH 
ZAKŁAD PROJEKTOW ANIA I USŁUG INWESTYCYJNYCH 

„INW ESTPROJEKT”
« w Krakowie, ul. Świętokrzyska 12

' z a tr u d n i p iln ie
na korzystnych warunkach:

□  p ro jek tanata do zespołu elektrycznego
G  samodzielnego referan ta  ekonomicznego w dziale organizacji
□  starszego p ro jek tan ta lub projektanta konstrukcji
□  starszych projektantów  lub projektanów  architektury
□  kierow nika Zespołu Sprawdzającego
□  pro jek tan ta instalacji sanitarnych
□  starszych asystentów  Inb asysten;ów  pro jek tan ta architektury
O  starszych asystentów  lub asystentów  projektanta do zespołu

elektrycznego 
D  pomoc techniczną do zespołu elektrycznego
□  asystenta lub st. asystenta do zespołu konstrukcji
□  m aszynistki

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Służb Praco
wniczych, III piętro, pokój 311.

K -10526

,d PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU MASZYNAMI I SUROWCAMI ^  
„BOMIS” DELEGATURA W OLSZTYNIE O,

10-106 Olsztyn ul W yzwolenia 2. tlx  nr 0522293

oferuje w 1988 i 1989 roku
Q  d ru t ocynkowany odgrom. FI 6. 7, 8 
[I d ru t żarzony FI 3.2—4,8 mm
□  d ru t staloWy goły FI 3,2-*-4,8
□  d ru t stalowy goły FI 5 i 6 mm
□  d ru t żarzony półtw ardy FI 5— 6 mm
□  siatkę ocynkowana ogrodzeniową wys 1,5 im i m
□  siatkę powlekaną tworzywem 1500X50X50 z kątowni
□  regały magazynowe 2500X1200X800 z kątownika 
l~ bram y wjazdowe z fu rtka i bez furtki
□  stoły ślusarskie jednostanowiskowe i dwustanowiskowe
□  szafy m etalowe bhp dwudrzwiowe 
C rusztow ania warszawskie — ram ki

□  palety drew niane czterowe.iściowe 120®><800
□  garaże blaszane ocynk lub malowane 6X3X 2 i 6X3X2.5
□  pojem niki P-2 na złom kawałkowy z ot™a£ y™ 1  cement
□  pojem niki na m ateriały  sypkie poj 1—1.5 m szes

□  regały” 0 magazynowe z kątownika perforowanego wym.
2000X1000X700 . .

□  plandeki do wszystkich typów samochodow
□  plandeki gospodarcze wszystkie typy□  plandeki do przyczep Jelcz i S tar -  wszystkie ypyU  planaeKi gosp.man-*.- wszystkie typy O□  plandeki do przyczep Jelcz i S tar _  wszystkie ypy /

S  S ^ ^ d w u ^ n f k o t y .  wodoodporny klei wszystko ^

□  T y n T o ilk ”r w pełnej gamie kolorów farba nawierzchniowa |

□  S  izolacyjny “modyfikowany ogólnego stosowania ..S m - A

□  koła* jezdne ^  |

g  K  pU  szary m e^iuw * ~

B g~fgsn!Lr-snosy na handlowy K rystyna Minkiewicz. ^
Inform acji udziela specjalista handlowy *  y K-9748 g

„SPOŁEM" Powszechni Spółdzielnia Spożywców .Krowodrza” 
w Krakowie

odda w ajencję
SKLEPY BRANŻY SPOŻYWCZEJ

oraz przyjmie do pracy 
SPRZEDAWCÓW i FRYZJERÓW MĘSKICH 

do ośrodków Praktyczna Pani 
oraz DEKORATORÓW

Bliższych informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych. Kra
ków, al. Krasińskiego 1 lb  pok 504 V p. telefon 22-50-75,

K-10848

UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI

za tru d n i n a ty c h m ia s t
RUTYNOWANEGO PRACOWNIKA 

ADMINISTRACYJNEGO 
ze znajomością co najm niej jednego języka obcego oraz ze zna
jomością obsługi urządzeń do przetwarzania tekstów przy no- 

mocy komputera.
Pisemne oferty: Uniwersytet Jagielloński w Krakowie. Dział 

Spraw Pracowniczych, ul. Gołębia 21.
K-10395

WŁÓKIENNICZA SPÓŁDZIELNIA PRACY „WISPOI ” 
w Krakowie, ul. Pstrowskiego 81

zatrudni natychmiast
naistgpuuących .pracowników-

□  elektryka
□  dziewiarzy
□  szwa czy
□  ślusarzy
□  samodzielne księgowe
□  palaczy c.o.

Inform acji udziela Dział Kadr, Kraków, ul. Pstrowskiego 81, 
tel. 66-98-88.

. K-I-0G64

ł z o z z w / / / / - / / / / / / ' / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /  « / / ■ /  /  / / / / / / / / / / / / .

w Krakowie, ul. Ordona 8 X|
MOŻLIWOŚĆ PRZYJĘCIA ZAMÓWIEŃ S

NA WYKONANIE ^
ROBÓT STOLARSKICH

takich jak: S
s

□  w ystrój w nętrz w drewnie S
§

SPÓŁDZIELNIA PRACY IM. JANKA KRASICKIEGO 
w Krakowie, ul. Ordona 8

INFORMUJE ZE POSIADA 
.IWOSC 

N^
ROBO

□  montaż boazerii
□  w ystrój w nętrz v
□  wykonanie I montaż szafek nietypowych

Zamówienia przyjm uje Dział Usług, ul. Paderewskiego 4, tel. §
22-09-44 lub Zakład Stolarski, ul. Dietla 11, tel. 22-75-77. S

O

ZAKŁAD* PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO „VISTULA” 
w Krakowie

K U P I Ą
obiekt wczasowy

lub nadający się do adaptacji na około 40 miejsc noclegowych, 
w atrakcyjnej miejscowości wypoczynkowej Dołożonej do 150 

km od Krakowa 
ZPO „Vistula” 30-527 Kraków, ul. Nadwi-

K-11060

Oferty kierować 
ślańska 13.

■ iiiiiiim iiiiiu m iim u iH iiiiH u iM U iim im iiiim iiiiiiH iiim iim im u in
5 ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO „YISTULA”
3 ZAKŁAD W MYŚLENICACH

z a t r u d n i ą
Z □  szwaozy. z praktyką
Z "□  kobiety do przyuczenia w zawodzie szwacza

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Spraw Oso-
5 bowych ZPO ,,Vistula”. Myślenice, ul. Przemysłowa 2. teL 
Z 212-44 wewn. 140.

K-10140
m m i

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT ZMECHANIZOWANYCH 
.3UDOSTAL-8" 

w Krakowie ul. Przewóz 34
— wykonawca inwestycji aa terenie miasta Krakowa
— wykonawca remontów ciężkiego aprzętu budowlanego w tym 

maszyn licencyjnych spycharek ..Hairvester” i koparek 
„Mencik” I Innych

— wykonawca robót na budowach eksportowych

za tru d n i n a ty c h m ia s t
na korzystnych warunkach:

□  z-cę kierownika Zakładu Eksportu (wykształcenie wyższe 
praktyka wskazana biegła znajomość iezyków obcych)

O  kierownika Działu Księgowości Finansowej
□  kierownika Działu Socjalnego
□  specjalistę A / t  Umów | Ofert w Zakładzie Eksportu (wy

kształcenie wyższe ekonomiczne lub techniczne, praktyka, 
znajompść języka rosyjskiego i angielskiego)

□  kasjera 
ORAZ:

□  monterów Instalacji sanitarnych — »pawaezy
□  spawaczy z uprawnieniami specjalistycznymi
G  maszynistów ciężkich maszyn budowlanych koparek, żurawi 

samochodowych 1 żurawi samojezdnych s I I II klasą upra
wnień

Zgłoszenia przyjm uje i szczegółowych informacji udziela Dzlzl
Zatrudnienia 1 Szkolenia Zawodowego przedsiębiorstwa tele
fony: 55-31-14 lub 55-15-11 wewn 214.

K-10412

KRAKOWSKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU GUMOWEGO 
„STOMIL” 

w Krakowie ul Rzeźnicza 22

za tru d n ią  n a ty c h m ia s t
na korzystnych warunkach:

□  głównego specjalistę informatyka. wykształcenie wyższe,
praktyka w zakresie orojektowania wdrażania i eksploatacji 
systemów w lokalnei sieci komputerowej ( B M / P C / X I / A T

□  referentów ekonomistów do Działu Sprzedaży wykształcenie
średnie ekonomiczne lub ogólnę

K-10956

A Dyrektorzy, zaopatrzeniowcy!
9  , ,

Oferujemy dewizowy sprzęt i urządzenia 
oraz chemikalia za złotówki

A  Organizujemy dostawv interwencyjne i każdej branży i  U
Sj o b s z a ru  o ła tn ic ie g o

5! Jesteśmy Drzygotuwaw na Państwa zamówienia proponujemy 
nawiązanie stalei wspóioracy i składanie ofret na rok bieżący
' nasteDne

Zapraszamy do biura handlowego AKWIS (j.g.u) Kraków ul 
Biskupia 10 tel 33-19-08 

^  * K-10632

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWY PI ECO W PRZEMYSŁOWYCH

z a t r u d n i
pracownika z wyższym wykształceniem znajomością języków 
obcych doświadczeniem i praktyka w zakresie kontaktów z kon

trahentam i krajowymi i zagranicznymi na stanowisko:

kierownika biura eksportu
Warunki  do omówienia

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia I Płac w Krakowie 
ul. Halicka 9, pok. 113. tel 21-29-80.

K-10333

211111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111112;
2  PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE „PROSPER”
5  Spółka z o.o. w Krakowie, ul. Sosnowiecka 12 »•

S . poleca usługi w zakresie
— □  napraw serwisowych gwarancyjnych i pogwarancyjnych sys- S

temów mikrokomputerowych klasy IBM oraz urządzeń pe- 5
5  ryferyjnych (drukarki, plotery digitizery ito.) “  

__
S  CD opracowania oprogramowania użytkowego (bazy danych, pro- jg

gramy inżynierskie) pracującego ood systemem MS DOS. s
=  XENIX 286. XENIX 386 =
2  D  szkoleń użytkowników sprzętu klasy IBM i systemów ope- S  
S  racyjnych MS DOS XENIX wraz z bazami danych I kom- s
3  pilatorami języków ~
S  Zlecenia prosimy kierować pod adresem: PZ „PROSPER” 2j 
“  Kraków, ul. Sosnowiecka 12, Telefony: 37-74-00, 37-92-24.
5  K-10417 =•Ml mm
tTiiiiiiiiiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiii

RADIOTECHNICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
w. Krakowie, ul. Raciborskiego 18

ZATRUDNI
□  specjalistę d / s  zaopatrzenia I transportu
□  pracownika obsługi chałupnictwa
□  pracowników magazynowych
□  pracownika gospodarczego
□  pracowników akordowych (produkcja ogrzewaczy wnętrz

i poduszek elektrycznych)
□  kierowcę

Możliwość podjęcia pracy przez rencistów^ I emerytów.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr K ra

ków. ul. Raciborskiego 18, telefon 11-77-64. K-11747

K O M E X

Krakowskie Przedsiębiorstwo 
Eksportu Usług 

i Budownictwa Komunalnego 
„KOMEX” 

w  Krakowie, ul. Kasprowicza 28

z a t r u d n i
□  murarzy-tynkarzy
□  zbrojarzy-betoniarzy
□  stolarzy-cieśli
□  monterów wod.-kan.
□  ślusarzy-spawaczy
□  elektromonterów
□  m a la rz y  b u d o w la n y c h
□  dekarzy-blacharzy
O  robotników budowlanych

o r a z :
□  kierownika i z-cę kierownika magazynu ^
□  pracowników w działach zaopatrzenia i wykonawstwa 

produkcji
Przedsiębiorstwo zapewnia możliwość:
— pracy na terenie województwa krakowskiego
— uzyskiwania wysokich zarobków w systemie akordowym
— dowozu do pracy lub zakwaterowania w hotelu robotni

czym
— wyjazdów na budowy eksportowe
— ukończenia bezpłatnych kursów w zawodach budowlanych

Informacji udziela Dział Zatrudnienia I Płac w Krakowie, ul
Kasprowicza 29, tel. 11-50-94 lub 11-25-23.

K-969S
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KRONIKfliKRaKOWSKA
Wczoraj w Krakowie,Zbyt małe zainteresowanie młodzieży

Jak będą działały samorządy?
Dobiega Jut końca działalność wybranych cztery lata temu ko

mitetów osiedlowych, rad sołeckich, itp. ł obecnie w gminach 
i miastach naszego województwa trwa kampania wyborcza do sa
morządu mieszkańców. Jakie były te minione lata? W jaki spo
sób przebiegają obecne wybory? Mówiono o tym na wczorajszym 
posiedzeniu przedstawicieli Terenowych Zespołów Koordynacyjnych 
ds. wyborów do organów samorządowych.

Chociaż ogólna ocena pracy sa
morządów, którą przedstawił Sta
nisław Suchońskj, wypadła pozy
tywnie to jednak stwierdzono rów
nocześnie sporo mankamentów • w 
ich działaniu. W Nowej Hucie 
na przykład systematycznie zmniej
szała się w minionych latach ak
tywność komitetów osiedluwyrh 
(choć oczywiście nie wszystkich), 
a w Podgórzu w trakcie trwania 
kadencji zrezygnowała z »unkcV 
prawie połowa działaczy. Stwier
dzono również, iż' wiele zakładów 
opiekuńczych nie wywiązuje się 
ze swoich powinności wobec sa
morządów. Ponadto — co niezwyk
le ważne. — w prace tych organi- 
zacji nie włącza się młodzież, a co 
za tym idzie większość działaczy 
funkcyjnych stanowią ludzie star
si, emeryci i renciści.

Obecnie w województwie będzie 
funkcjonować ponad 570 rad so
łeckich, blisko 190 komitetów o- 
■siedlowych ora? trzy komitety ob
wodowe. Kampania wyborcza jest 
już na półmetku,, choć np. w Pci
miu już kilka dni temu zakończo
no zebrania wyborcze.

Zainteresowanie wyborami do 
samorządu je s t. bardzo różne, gdyż

Wśród rachmistrzów 
także studenci

Za kilka dni rozpoczyna się o- 
gólnopolski spis powszechny, a w 
tych dniach nasze mieszkania od
wiedzą rachmistrze ustalając do
kładną datę (także przybliżoną go
dzinę) spisu. W trakcie poprzed
niej tego typu akcji (w 1978 roku) 
ok. dwie trzecie rachmistrzów sta
nowili studenci, w tym roku jest 
Ich mniej — gdyż tylko ok. *0 
proc.. Jak noinformował nas Sta
nisław Pawlicki — dyrektor Wo
jewódzkiego Urzędu Statystyczne
go — po sprawdzeniu zgłoszeń 
kandydatów na rachmistrzów oka
zało się, że jedynie WSP, AGH 
oraz Akademia Rolnicza oddelego
wały odpowiednią ilość studentów 
(na wniosek WUS), pozostałe u- 
c?elnie bądź nie zareagowały, br.dź 
sk:erowały po kilka osób (zgłasza
li się także sami studenci be* po
średnictwa uczelni). (jas)

przychodzi od kilkunastu do ponad 
stu osób. Słaba frekwencja — jak 
poinformował Wojewódzki Zespół 
Koordynacyjny — występuje m. 
In. w Nowej Hucie, Podgórzu oraz 
na terenach miast i gmin — Dob
czyce, Proszowice, Krzeszowice, 
Kocmyrzów, Koniusza. Spore zain
teresowanie zebraniami wykazują 
natomiast mieszkańcy Myślenic, 
Igołomii-Wawrzeńczyc, gminy Wi
śniowa. Dyskusje koncentrują się 
wokół spraw związanych z inwe
stycjami (gazociągi, wodociągi, bu
dowa dróg, itp.).

Z dotychczasowego przebiegu 
kampanii wyborczej wynika m. in.

Już nie odzyskał 
przytomności

W czwartek po południu pogoto
wie ratunkowe, które wezwane zo
stało do jednego z mieszkań nowo
huckich mogło już stwierdzić tyl
ko zgon. Na wersalce leżało ciało 
13-letniego Ryszarda K. Do jego 
twarzy szczelnie przylegał worek 
foliowy, w którym znajdował się 
butapren, a obok leżała jeszcze bu
telka rozpuszczalnika oraz pudeł
ko kleju. Jak sądzi milicja chło
piec — najprawdopodobniej — wdy
chając butapren stracił przytom
ność i ponieważ leżał z woreczkiem 
na twarzy (do organizmu dostawa
ły się wyłącznie opary kleju, a "nie 
powietrze) udusił się. Jest to już 
kolejny podobny tragiczny przypa
dek w tym roku w Krakowie.

(Jas)

Giełdy narciarskie 
W „Rotundzie” 

i „Gwarku”
Z przyczyn technicznych nie od

będzie się dzisiaj, w sobotę zapo
wiadana giełda narciarska. Orga
nizatorzy zapraszają wszystkich za
interesowanych w niedzielę w godz. 
9—15 do Rotundy przy ul. Olenn- 
dry 1 (m)

#
Dziś i ju tro  w godz. 10—14.30 

w klubie studenckim „Gwarek” 
przy ul. Reymonta 17 odbywać 
się będzie giełda sprzętu narciar
skiego.

Niebezpiecznie na Plantach
Za utrzymanie w należytym sta

nie w okresie zimy przejść i ale
jek na Plantach odpowiada Kra
kowska Dyrekcja Zieleni. Ta zaś 
zleciła posypywanie piaskiem Spół- 
dzieftii „Rolmet” z Liszek. I dobrze. 
Niestety, sposób wykonywania tych 
prac — zdaniem inspektorów Pań
stwowej Inspekcji Pracy — zagra
ża bezpieczeństwu przechodniów 
M. in. w akcji jest rozrzutni k do 
wapna bez osłon, które utrudniały
by dostęp do części mechanicznych. 
Poza tym rozsypywany z impe-

Kto znalazł „Duxa”
1 grudnia w okolicy hali „Wi

sły” zginął duży, rudy bokser (ma 
nie przycięte uszy i białe podgar
dle) — „Dux”. Właściciel oczekuję 
na informacje pod nr telefonu- 
37-27-00, lub 22-01-67.

tem piasek, niekiedy w grudach, 
też jest niebezpieczny dla osób 
będących w pobliżu.

Zresztą, uwag do prowadzenia 
akcji zimowej w naszym mieście 
PIP ma więcej. Często widzi się, 
że posypywanie następuje z przy
czep w trakcie ruchu ciągnika, co 
grozi wypadnięciem pracujących. 
Jeśli już trzeba tak robić, to bur
ty powinny być wyższe. Wreszcie 
kwestia eksploatacji pryzm z pia
skiem. Najwygodniej jest się pod
kopać i dotrzeć do niezmarznię- 
tego piasku (pryzmy są niezabez
pieczone i bawią się na nich dzie
ci), lecz w wypadku ich osunięcia 
może dojść nawet do wypadku 
śmiertelnego. Stąd inspektorzy zi 
lecają. aby piasek, choć wymaga 
to większej pracy, wybiegać • od 
gófy, bądź odgrodzić do niego do
stęp osobom niepowołanym. (s)

konieczność szerszego udziału mie
szkańców nie tylko w zebraniach 
ale przede wszystkim w p ra c a c h  
samorządu. Od nas samych zależy 
przecież kto będzie w nowych ła
dach a co za tym idzie jak one 
będą działały.

Kampania wyborcza zakończyć 
się ma do 18 grudnia, a w ciągu 
nadchodzących dni nowo wybrane 
komitety osiedlowe i rady sołeckie 
powinny przygotować program pra
cy na nadchodzące lata. (jas)

W Dworku Białoprądnickim od
było się spotkanie Krakowskiej Ra
dy Przyjaciół Harcerstwa i kół 
terenowych — z okazji 30-lecia 
ruchu przyjaciół harcerstwa. W 
trakcie spotkania odznaczono oso
by i instytucje szczególnie zasłużo
ne dla harcerstwa, a okolicznościo
wy adres otrzymała Centralna 
Składnica Harcerska. W uroczy
stości wziął m. in. udział wicepre
zydent Jan Nowak.

*
W Klubie „Kuźnica” odbyło się 

walne zebranie wyborcze Krakow
skiego Oddziału Polskiego Stowa
rzyszenia Edukacji Plastycznej, (o)

Hydranty nie mogą zamarznąć

Czy strażkcy będą mieli 
gdzie się podłączyć?

W mieście ilość pożarów nie jest uzależniona od pory roku (tak jak 
na wsi, gdzie „najlepszym okresem” jest lato), więc raczej trudno ocze
kiwać, aby straż pożarna miała przez najbliższe miesiące mniej do ro
boty. Ma jednak dodatkowe problemy.

Opady śniegu i niskie temperatury mogą powodować zamarzanie hy
drantów, ujęć wody i zbiorników przeciwpożarowych, co zdarzało się 
w ubiegłych latach.

Płk Seweryn Dyja, zast. komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej, 
przypomina więc wszystkim administratorom budynków mieszkalnych, 
instytucjom, przedsiębiorstwom itp. o konieczności zabezpieczenia (nie
stety wielu o tym zapomniało) wszystkich ujęć wody przeznaczonej dla 
celów gaśniczych i swobodnego dojazdu do tych miejsc. Należy również 
utrzymywać w należytym stanie hydranty podziemne, o czym zresztą 
wszyscy zainteresowani winni już dawno wiedzieć.

W tym wypadku lekceważenie obowiązków może się skończyć tragicz
nie. (jas)

Czekamy na śniegowe Masz niepotrzebne
zabawki — przynieś

Polskie Radio Kraków redakcja 
niedzielnego magazynu „Co sły
chać” wspólnie z pracownikami 
AWF organizują akcję „Mikołaj w 
Domach Dziecka”. W niedzielę 4 
bm. w godz. 8.30—13 redaktorzy: 
Henryk Cyganik, Maciej Szymań
ski i Anatol Skawiński oczekują 
w budynku rozgłośni przy ul. 
Szlak 71 na dary — zabawki, sło
dycze, sprzęt sportowy, ubiory, a 
w poniedziałek w godz. 7.30—15 
zbiórka odbywać się będzie przy 
portierni budynku głównego AWF, 
al. Planu 6-letniego 62a w Czyży- 
nach.

Organizatorzy zamierzają obdaro
wać dzieci w Domach Dziecka Kra
kowa, Tarnowa i Nowego Sącza, 
oczekują zatem na płynące z srr- 
ca dary.

„Przybysz” w X Muzie
Ciekawy program przygotował w 

tym miesiącu, działający w kinie 
„Wanda” (w poniedziałki o godz. 
18) Dyskusyjny Klub Filmowy „X 
Muza”. Można będzie obejrzeć m. 
in. nie pokazywane na polskich e- 
kranach filmy amerykańskie: 
„Przybysz” (horror science-fiction) 
i „Sztukmistrza z Lublina” (we
dług znanej powieści I. B. Singera), 
a także francuski kryminał „Pasa
żer z deszczu”. (jś)

Z kroniki wypadków
O godz. 5.50 na Pasterniku „aii- 

tosan” najechał na idącą jezdnią 
kolumnę wojskową. 7 osób doznało 
ogólnych obrażeń. Na ul. Zako
piańskiej tram waj linii „24” potrą
cił Adama P., 1. 17, zam. Spytko
wice 540, który doznał urazu gło
wy Na skrzyżowaniu ul. Opol
skiej i ul. Prądnickiej pług śnież
ny potrącił kierowcę „fiata 126 p”, 
który wyszedł z samochodu popra
wić wycieraczki. Był to Bogusław 
C., 1. 24, który doznał obrażeń rę
ki W budynku przy ul. Łu
życkiej 63 wybuchł pożar, który 
zniszczył 5 piwnic.

Fot. Michał Kaszowski

Pierwszy bałwan tej zimy usta
wiony został w witrynie sklepu 
Spółdzielni im. S. Wyspiańskiego 
przy placu Mariackim, czekamy 
na następne, już ze śniegu. (MK)

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

♦  NCK przy pl. Centralnym za
prasza dziś o godz. 10 i 11.30 na 
projekcje bajek filmowych dla 
dzieci 1 filmu fabularnego dla mło
dzieży.

^  W siedzibie Stowarzyszenia 
Plastyków Nieprofesjonalnych Zie
mi Krakowskiej, przy ul. Posel
skiej 9 otwarta zostanie dziś o 
godz. 17 wystawa malarstwa „Oca
lić naturalne środowisko”.

♦  KDK „Pałac pod Baranami” 
zaprasza o godz. 18 na wernisaż 
malarstwa i rysunku Tadeusza Łu- 
kasiewicza (w Galerii), a o godz. 
19 do sali marmurowej na recital 
gitarowy Miguela Carosky z Argen
tyny.

PROGRAM TV 0  PROGRAM TV ♦  PROGRAM TV ■  PROGRAM TV ■  PROGRAM TV ♦  PROGRAM TV

PROGRAM I
8.00 „Tydzień na działce”. 8.20 „Na 

zdrowie”. 9.00 „Drops” — m. in. 
„Wesołych świąt życzą ośmiornice”, 
cz. I — film CSRS. 10.30 DT — wia
domości. 10.40 „Stare, nowe, naj
nowsze”. 11.15 „Azymut” 11.45 Kon
cert życzeń dla honorowych krwio
dawców. 12.15 „Wał” — reportaż. 
12.35 „Wędrówki dalekie i bliskie”. 
13.10 „Strefa X” — reportaż. 13.25 
„Telewizja prowincja” — Kamień 
Pomorski. 13.55 Teatr Prozy: Leon 
Kruczkowski „Kordian i Cham”, cz. 
I, reż. Jan Bratkowski, wyk.: Jan 
Englert, Władysław Hańcza, Jerzy 
Zelnik, Barbara Rachwalska, Ol
gierd Łukaszewicz, Józef Nowak, 
Jan Kociniak i in. 15.00 „Gdzie jest 
generał?” — reż. Tadeusz Chmie
lewski, wyk.: Elżbieta Czyżewska, 
Jerzy Turek 16 35 Duży Lotek. 16.45 
„Flesz” — magazyn muzyki rozryw
kowej. 17.15 Teleexpress. 17.30 „Od
czyt”, cz. I — filmu biograficznego 
o Tadeuszu Żelcński«n-Boyu. 18.35 
„Butik”. 19.00 Dobranoc „Wielka 
podróż Bolka i Lolka". 19.10 Z ka
merą wśród zwierząt. 19.30 Dzien

nik telewizyjny 20.05 „Bliskie spo
tkania trzeciego stopnia” — film 
science-fiction USA, reż. Steven 
Spielberg. 22 35 „Piosenki na prze
trwanie” — recital Wiesławy Sós. 
22.45 Przegląd sportowy. 23.10 7 dni 
na świecie. 23.20 DT — wiadomości
23.30 Kino sensacji (96 min.) „Ta
jemnica eliksiru młodości” — film 
ang.

PROGRAM II
11.55 Trzy godziny z telewizją Ka

towice. 15.00 Małe kino: „Prawa 
szeryfa” reż. Ewa Bbrzęcka. 15.30 
„5 — 10 -  15” 17.00 „Zbliżenia”.
17.30 Kronika. 18 00 Koncert z oka
zji 10-Iecia pontyfikatu Jana Pawła 
H — transmisja z Watykanu. 19.30 
„Alfa i Omega”. 20 00 „Opowieść o 
symfonii” — Hector Berlioz — pro
gram TV ang. 22.20 „Piotr Wielki” 
(7) — serial USA 23.05 Komentarz 
dnia.

NIEDZIELA — 4 XD 
PROGRAM I

7.30 „Wszechnica rodziny wiej
skiej”. 7.45 „Po gospodarsku”. 8.15 
„Tydzień”. 9.00 „Teleranek” oraz

„Szwajcarscy Robinsonowie” (9) — 
serial kanad; 10.30 DT — wiado
mości. 10.35 „Mistrzowie budowla
nego kunsztu” — ang. film przy
rodniczy. 11.25 „Kraj za miastem”. 
11.55 Vistula River Brass Band — 
20 lat. 12.20 „Pietrek Zelek z Be
restu” — film dok. Ryszarda Wój
cika. 12.50 Teatr dla dzieci: An
drzej Maleszka „Ballada o Kasi i 
Drzewie” (1) reż. Andrzej Malesz
ka. 13.35 Koncert życzeń 14.25 „Mo
rze”. 14.45 „Marek Sierocki zapra
sza”. 15.10 „W kamiennym kręgu” 
(44 i 45) — serial braz. 17.15 Tele- 
express. 17.30 „Gdzie są taśmy z 
tamtych lat”. 18.10 „Od Picadora 
do Zaleszczyk”. 18.40 „Anteną”. 19.00 
Wieczorynka: „Wuzzle” 19.30 
Dziennik telewizyjny. 20.05 „Kró
lewskie sny” (5) — serial TP. 21.15 
„W barbórkowy wieczór” — pr. 
rozr. 22.05 Sportowa niedziela. 22.50 
Komentuje Karol Szyndzielorz. 
23.05 DT — wiadomości.

PROGRAM n
9.40 „Przegląd tygodnia” (dianie- 

słyszących). 10.15 „Królewskie sny”

(5). 11.25 „Przygoda z historią”. 11.55 
„Jutro poniedziałek”. 12.15 Powita
nie. 12.20 „Podniebny dźwig” (7 — 
ost.) serial nowozelandzki. 12.45 
„100 pytań do...”. 13.15 „Jeden dzień 
spokoju” — reportaż z wyprawy na 
Annapurnę. 13.45 Podróże w czasie 
i przestrzeni „Duch Azji” (1) — 
ang. serial dok. 14.45 III Konkurs 
im. Jana Kiepury — Krynica ’88 — 
koncert laureatów 16.05 „Być tu 
ta j” — gawęda prof. Wiktora Zina. 
16.20 „K in o -O k o ”. 17.15 „Aktual
ności kulturalne” — WOSPRiTV 
nad Renem. 17.30 „Bliżej świata”.
19.00 Goście Daniela Passenta. 19.30 
Malarstwo Jerzego Gumieli. 20.00 
Studio Sport — „Piłka w grze”.
21.00 „Szczęśliwa trzynastka” — 
spotkanie z prof. Janem Szczepań
skim. 21.30 Panorama dnia. 21.45 
„Serce górzystej krainy” (4) — se
rial angielsko-nowozelandzki. 22.35 
Komentarz dnia.

Redakcja nie odpowiada za zmiany 
Wprowadzone w ostatniej chwili.
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|  PRZECHODNIE!
W id z ia ln o ść  d o 

b ra ,  w a ru n k i  d ro 
gowe niebezpiecz
ne.

Sytuacja biome- 
teorologiczna: 

objawy obniżonej 
sprawności psy
chofizycznej i po

gorszonego samopoczucia.

Dyżury

APTEKI
Rynek Główny 42 — tel. 22-23-71. 

Pstrowskiego 94 — tel. 66-69-50, 
Kazimierza Wielkiego — tel. 37-44-01, 
Kozłówka — tel. 55-51-87, os. Kazi
mierzowskie 106 —r tel. 48-59-57, A. 
Struga 36 -  tel. 44-06-90, Skawina, 
Słowackiego 5, Myślenice, Żerom
skiego 10, Krzeszowice,' Sułkowice, 
Wieliczka, Alwernia, Proszowice, 
Dobczyce, Gdów, Niepołomice. 

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków; zachorowania i przewo
zy: 22-29-99, centrala: 22-36-00. 
Lotnisko Balice: 11-19-99 Rynek 
Podgórski: 66-69-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza, Kazimierza 
Wielkiego 117, 33-39-99. Białoprąd- 
nicka 8: 34-39-99, Skawina: 999 
76-14-44, Prakocim, Teligi: 55-59-99. 
Wieliczka: 78-12-89, alarmowy: 999 
Myślenice: 999, Krzeszowice: 89, 
206-20, Proszowice: 9, Jerzmano
wice: 384, 48, Niepołomice: 198
21-02-09, Iwanowice: 99. 

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO-
WIA: 22-05-11 — czynna całą dobę

PRZYCHODNIE
Dyżurne przychodnie i ośrodki 

zdrowia czynne - 8—14 (zgłaszanie 
wizyt domowych 8—12).

ŚRÓDMIEŚCIE: al Pokoju 4 — 
tel. 11-83-98 (8—19), gabinet stoma
tologiczny (8—14) Skawińska 8 — 
tel. 66-34-52, Długa 38 — tel.
22-86-77, Radomska 36 — tel. 
11-26-44 Ułanów 29 a — tel.
11-53-33

NOWA HUTA: os. Jagiellońskie 
1 -  tel 48*00-44 (8—19), gabinet 
stomatologiczny (iT—14). os Na 
Skarpie — tel. 44-19-30, os Złoty 
Wiek — tel. 48-20-70, os Wzgórza 
Krzesławickie tel. 44-57-77.

KROWODRZA: Wójtowska 3 — 
tel 33-21-97 (8—19), gabinet stoma
tologiczny (8—14), Rusznikarska 17 
tel. 34-01-27, os. Widok '  — tel. 
37-07-40, al. Krasińskiego 28 — 
tel. 22-52-66 

PODGÓRZE: Gen Kutrzeby — 
tel. 66-55-11 (8—19), gabinet stoma
tologiczny (8—14), Teligi 8 tel. 
55-40-55. Szwedzka 27 — tel. 
66-38-72, Niemcewicza 7 — tel. 
66-87-00, Na Kozłówce — tel 
55-16-11.

DOMOWA POMOC LEKARSKA,
tel 55-56-64 — czynna w godz 
9—15.

NAGŁA POMOC LEKARSKA -  
lekarzy specjalistów: tel 66-80-00
— czynna w godz 9—21.30.« 

PRACOWNIA LEKARSKA —
diagnostyka ultrasonograficzna, 
Sienna 14/5 czynna w godz. 9—14. 

HAGOS — POMOC DORAŹNA
— pielęgniarki (dyżury nocne), ma
sażyści tel. 66-83-15 — czynny w 
godz. 9—20.

SPECJALISTYCZNA PRACOW- 
NIA LEKARSKA: diagnostyka ul
trasonograficzna. Batorego 9 /4  -  
tel. 33-41-35.

WIZYTY DOMOWE LEKARZY 
INTERNISTÓW „EUROPEXU”, tel
33-90-76, w godz. 9—14.

DOMOWA POMOC MEDYCZNA 
SPÓŁDZIELNI „ZDROWIE” (wi
zyty lekarzy specjalistów, pielęg
nacja, rehabilitacja, ekg., opieka), 
tel. 11-20-51, czynna w godz. 11—18.

SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE
DIATRYCZNY, KARDIOLOGICZ 
NY | CHIRURGICZNY, ie]
12-20-38 t 12 41 64 czynny w 
godz. 8—22 (wizyty domowe).

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
czynny w godz 16—22 

INFORMACJA O USŁUGACH -  
teL 930 — czynna całą dobę

NIEDZIELA — 4 XII 
PRZYCHODNIE — nieczynne. 
SPECJALISTYCZNA PRACOW-

NTA LEKARSKA, ul. B a tp reg o_
nieczynna.

DOMOWA POMOC SPÓDZIEL- 
NI „ZDROWIE”: czynna w godz. 
II—18.

PRACOWNIA LEKARSKA, ul.
Sienna — nieczynna.

POZOSTAŁE INFORMACJE —
bez zmian.

SZPITALE 
SOBOTA — 3 XII 

CHIRURGII OGÓLNEJ _  Koper
nika 40, CHIRURGII URAZOWEJ_
Kopernika 19a, CHIRURGII DZIE
CI — Prokocim, OKULISTYCZNY
— Witkowice, LARYNGOLOGICZ
NY — Kopernika 23 a, UROLO
GICZNY — Grzegórzecka 18, MY
ŚLENICE, Szpitalna 2, PROSZO
WICE, Kopernika 2, i'nne oddziały 
szpitali wg rejonizacji.

NIEDZIELA _i  x n
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI

RURGII URAZOWEJ, CHIRURGII 
DZIECI, OKULISTYCZNY, LA-

RYNGOLOGICZNY, UROLOGI
CZNY — Nowa Huta, pozostał*
bez zmian.______  .

Teatry

SOBOTA — 3 XH 
TM SŁOWACKIEGO -  19: „Cza

rujący łajdak”. STARY -  19.158 
Operetka” (dla dorosłych, abon. 

nieważne), SCENA PRZY CL„ 
SŁAWKOWSKIEJ 14 — 19.30: „Ta
niec śmierci”, BAGATELA 17! 
Krawcy szczęścia” LUDOWY - u ,  
Baśń o rycerzu Gotfrydzie", GRO

TESKA -  10: „Królewna Śnieżka”, 
MASZKARON (Sala kina Świato
wid)- „Jak w bajce”, 10, (Scena 
Studio ul. Boh. Stalingradu 21) -1 7  
i 19: „Masz ochotę na miłość”, (Scena 
Wieża Ratuszow.a) — 19: „Szkarłat
na wyspa”, PWST (Warszawska 5)
— 19.15: „Largo”.

NIEDZIELA — 4 X n
IM. SŁOWACKIEGO — 19.15: 

, T raviata”, BAGATELA — 11: 
Krawcy szczęścia”, 20: „Wysocki

— ze śmiercią ną ty ”, LUDOWY — 
17- Baśń o rycerzu Gotfrydzie”, 
GROTESKA -  17: „Jasełka”, po
zostałe jak w sobotę.
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Filharmonio

SOBOTA — 3 X n
godz. 18.30 — koncert symfonicz

ny pod dyrekcją S. Radwana. Wo
kaliści: Z. Kilanowicz, J. T. Stę
pień, K, Szmyt, J, Artysz. W pro
gramie: utwory W. A. Mozarta.

Kino

SOBOTA 3 xn
KIJÓW: „Samotny wilk McQua- 

de” (USA 15 1.) — 15.45, „Gliniarz 
z Beverly Hills” (USA 18 1. cz. II)
— 18, 20.15 — przedpremiera, KUL
TURA: „Złote dziecko” (USA 12 1.)
— 14, 16, „Smjerć Johna” (poi. 
18 1.) — 18, „Skorumpowani” (fr. 
15 1.) — 20, MIKRO; „W zawiesze
niu” (poi. 15 1 .) -  15, 17, 19, Vi- 
deo na dużym ekranie: „Morder
stwo w Orient Ekspresie” (ang. 15 i)
— 21, PASAŻ: .,bajki Lolka i Bol
ka” (poi. b.o.) — 11.45, „Gabriela” 
(braz.- 18 1.) — 9.45, 13. 15, 17, 19, ‘ 
PODWAWELSKIE; „Kingsajz” (pot 
12 1.) — 15, „Mucha” (USA 18 1.)
— 17, SFINKS: „Kopalnie króla 
Salomona” (USA 12 1.) — 16. 
18, 20, ŚWIATOWID: „Spo
kojnie, to tylko awaria” (USA 15 1.)
— 15.30, „Imię Róży” (RFN-wł.-fr.)
— 17.45, 20.15, ŚWIT: „Misja” (ang. 
15 1.) — 15.45, „Brzuch architekta” 
(ang. 18 1.) — 18, „A stawką jest 
śmierć” (fr. 18 1.*— pożegn.) — 20.15, 
TĘCZA: „Cudowne dziecko” (poL 
b.o.) — 15, „Psy wojny” (USA. 
181.) — 16.45,18.15, UCIECHA: „Dzieci 
gorszego Boga” (USA 15 1.) — 15.45, 
„Harry Angel” (USA 18 1.) -  18, 
20.15, WANDA: „Klątwa Doliny 
Węży” (poi 12 l.) —10, 18, „Krótkie 
spięcie" (USA 12 l.) -  12.15, 16, 
„Tysiąc miliardów dolarów” (fr. 
15 1.) — 20 — pożegnanie z fil
mem, WARSZAWA: „Nieoczekiwa
na zmiana miejsc” (USA 15 1.) — 
15.45 .Gliniarz z Beverly Hills” 
(USA 18 1.) — 18, „Psy wojny” 
(USA 18 l.) _  20.15 WOLNOŚĆ: 
„Złote dziecko” (USA 12 1.)
— 9, „Spokojnie, to tylko 
awaria” (USA 15 1.) — 12.15, „Krótki 
film o miłości” (poi. 15 1.) — 16, 
„Nowy Jo rk” — czwarta ra-  ̂
no” (poi. 15 1.) — 18, „Krótki film 
o zabijaniu” (poi 181.) — 20, WRZOS: 
„Ja cię trzyrnam, ty mnie trzy
masz za bródkę" (fr. 12 l.) — 15.45, 
„Bez litości" (USA 18 1.) — 17.45,
19.45, VIDEO (KDK): „Seksmisja” 
(poi.) — 11, 13, ZWIĄZKOWIEC: 
„Walt Disney i św. Mikołaj” — 
10, 12, 14, 16,18 (seanse zamknięte).

NIEDZIELA — 4 XII
KULTURA: „Śmierć Johna L.* 

(poi. 18 1.) — 1« 20, MIKRO: Vi- 
deo na dużym ekranie: „Smok 
Dexter” (holend. b.o.) — 15, „Czar
ny Tulipan” (fr. 12 1.) — 16.45] 
„Noc żywych trupów ” (USA 15 1.)
— 18.45, „Morderstwo w Orient 
Ekspresie” (ang. 15 1.) — 21, PA
SAŻ: „Bajki Lolka i Bolka” (poi. 
b.o.) -  11.45. 13, 14.15, „Gabrieia”
— 9-45, 15 30, 17.15, 19.30, PODWA
WELSKIE: bajki — 12, „Król Ma
ciuś I” (poi b.o.) — 13 „King
sajz” -  15, „Mucha”/ — 17 ŚWL4- 
TOWID: „Zimowa pani” (czes. b.o.)
— 13, „Spokojnie, to tylko awaria”
— 15.30, „Imię Róży” — 17.45, 20 15, 
ŚWIT; „Czterej pancerni i pies” 
(poi. b.o.) cz. X _  13.45, „Misja” —
15.45, „Brzuch architekta” — 18, „A 
stawką jest śmierć” -  20.15, TĘ
CZA: bajki — 15, „Cudowne dziec
ko” — 16, „Psy wojny” — 17.45, 
WOLNOŚĆ: „Złote dziecko” (USA 
12 1.) — 10, „Krótki film o miłości”

16, „Nowy Jork — czwarta ra
no” — 18, „Krótki film o zabija
niu” -  20, WRZOS: bajki -  12, 
„Pan Samochodzik i niesamowity 
dwór” (poi, b.o.) -  13, „Ja cię 
trzymam, ty  mijie trzymasz za bród
kę” -  15.45, „Bez litości” -  17.45,
19.45, WSPÓLNOTA (Dobrego Pa
sterza 100): „Mały artysta” (poi. b.o.)
— 11, „Poszukiwacze złota” (rum.
12 1.) — 12.15, „Kopalnie króla Sa
lomona” (USA 15 1.) -  15 30, VI- 
DEO: nieczynne, SFINKS: poranki
— 11, 12, „Kopalnie króla Salomo- 
na” — 16, 18, 20, pozostałe jak w 
sobotę.




